
– Wy da wa ło się, że pan de mia ko ro -
na wi ru sa po wo li ustę pu je i bę dzie my
mo gli wró cić wkrót ce do nor mal no ści,
a tym cza sem ro syj ska ar mia na pa dła
na Ukra inę za bi ja jąc lu dzi i nisz cząc
wszyst ko. To spo wo do wa ło ogrom ny
na pływ praw dzi wych uchodź ców
do Pol ski i zwią za ne z tym pro ble my.

– Do szło do wy da rzeń, któ rych
od daw na się oba wia li śmy, ale nie spo dzie -
wa li śmy się, że jed nak Ro sja nie za ata ku ją
Ukra inę. Ob ser wu je my przy tym nie sa mo -
wi te bar ba rzyń stwo. Woj ska agre so ra bom -
bar du ją szpi ta le, szko ły, przed szko la i do my
lud no ści cy wil nej. To nie ma nic wspól ne go
z woj ną. To wiel ka rzeź lud no ści cy wil nej.
Dla te go trud no się dzi wić, że Ukra iń cy szu -
ka ją schro nie nia w kra jach gdzie jest bez -
piecz nie. Przy jeż dża ją też do po wia tu tar -
now skie go. My śmy już 24 lu te go, a więc
w pierw szym dniu woj ny przy ję li sze ścio -
oso bo wą ro dzi nę z Łuc ka. Zo sta li za kwa te -
ro wa ni w na szym „miesz ka niu chro nio -
nym”  w miej sco wo ści Dzier ża ni ny. To tro -
je dzie ci w wie ku trzech, sze ściu i dzie się -
ciu lat. Mło de mał żeń stwo i sio stra jed ne go
z tych mał żon ków. W tym miej scu chciał -
bym ser decz nie po dzię ko wać wszyst kim
bur mi strzom i wój tom gmin po wia tu tar -
now skie go, bo wiem Po wiat Tar now ski sam
by nie dał ra dy. W pierw szej ko lej no ści na -
stą pi ła ogrom na po moc rze czo wa. Bar dzo
w tym wzglę dzie za an ga żo wa ły się szko ły,
a szcze gól nie na sza szko ła w Woj ni czu gdzie
uczy się mło dzież z Ukra iny. Ci ucznio wie
zo sta li zwol nie ni z opłat sta łych i na każ -
dym kro ku sta ra my się im po ma gać. W ak -
cje zbie ra nia żyw no ści i in nych po trzeb -
nych ar ty ku łów za an ga żo wa ła się nie tyl ko
mło dzież szkol na i miesz kań cy po szcze gól -
nych gmin, ale też prze wod ni czą cy Ra dy
Po wia tu Tar now skie go Pa weł Smo leń.
Przy go to wa li śmy wspól nie z gmi na mi miej -
sca, gdzie mo gli by zo stać przy ję ci uchodź -
cy. Już w pierw szym rzu cie zo sta ło wska za -
nych w na szym po wie cie 760 miejsc i jest
to licz ba da le ko nie wy star cza ją ca. Przy by -
wa ją cy uchodź cy są lo ko wa ni w miej scach
zbio ro we go po by tu, czy li w ho ste lach, ho -
te lach i in nych miej scach dys po nu ją cych
noc le ga mi. Obec nie schro nie nie zna la zło
tam 460 osób. Trze ba rów nież pod kre ślić
so li dar ność na szych miesz kań ców, któ rzy
przy ję li do swo ich do mów ca łe ro dzi ny. Są
to głów nie ko bie ty z dzieć mi i oso by star -
sze, bo mło dzi Ukra iń cy zo sta li w swo jej oj -

czyź nie i wal czą z oku pan tem. W su mie jest
to pra wie 800 osób. Wszyst kie oso by, któ -
re zna la zły miej sce w po wie cie tar now skim
ma ją god ne wa run ki po by tu. Nie ste ty ba za
wol nych miejsc się kur czy, bo wiem po wiat
tar now ski nie jest re jo nem tu ry stycz nym,
któ ry dys po no wał by du żą ba zą noc le go wą
jak cho ciaż by po wia ty no wo są dec ki czy ta -
trzań ski. W tej sy tu acji wraz z na pły wem
uchodź ców ko niecz ne bę dzie przy go to wa -

nie miejsc zbio ro we go po by tu w ha lach
spor to wych, re mi zach, do mach lu do wych.
Rzą do wa Agen cja Re zerw Stra te gicz nych
nam po ma ga za pew nia jąc do sta wy łó żek
i in nych przed mio tów, nie zbęd nych
do uru cho mie nia ta kich obiek tów. Je śli ta
woj na bę dzie na dal trwać i bę dzie tak bru -
tal na jak obec nie to uchodź ców bę dzie co -
raz wię cej, nie któ rzy mó wią o 5 mln osób.
Dla te go ko niecz ne bę dzie prze miesz cza nie
uchodź ców do in nych re jo nów, al bo wręcz
do in nych kra jów. Ta woj na się kie dyś za -
koń czy, ale pew nie nie szyb ko, to jed nak
Ukra ina jest tak znisz czo na, że uchodź cy
nie bę dą mie li, do cze go wra cać i sta nie my
przed pro ble mem fi nan so wym. Li czy my
się, ja ko Po wiat przed du ży mi wy dat ka mi,
dla te go nie któ re za da nia, cho ciaż by w za -
kre sie re mon tu dróg przy ję te do re ali za cji
w tym ro ku, mu szą być odło żo ne w cza sie.

– Pro ble mem jest nie tyl ko na pływ
uchodź ców, ale wy jazd mło dych osób,
któ re za trud nio ne by ły w wie lu przed -
się bior stwach. Z tym pro ble mem bo ry -
kał się wy ko naw ca, któ ry pro wa dzi ge -
ne ral ny re mont mo stu na Du naj cu
w Ostro wie.

– Gdy roz po czę ła się in wa zja wojsk ro -
syj skich, Ukra iń cy za trud nie ni przy re mon -
cie mo stu w Ostro wie zgło si li chęć wy jaz du
do swo je go kra ju. Fir ma nie sta wia ła żad -
nych prze szkód, co mo gło być pro ble mem
w kon ty nu acji prac ze wzglę du na brak
okre ślo nych fa chow ców. Na szczę ście fir -
ma sta nę ła na wy so ko ści za da nia i spro wa -
dzi ła no wych pra cow ni ków. Dla te go z te go
po wo du opóź nień nie bę dzie. Nie ste ty ter -
min od da nia do użyt ku te go mo stu na ko -
niec mar ca br. zo stał prze su nię ty. Pod czas
do tych cza so wej re ali za cji te go przed się -
wzię cia kil ka prze szkód sta nę ło na dro dze.
To przede wszyst kim trzy krot ne wez bra nia
rze ki Du na jec w 2021 ro ku. Trze ba by ło
ewa ku ować część sprzę tu oraz od bu do wy -
wać dro gi do jaz do we. Wo da po wo dzio wa
za la ła też zbro je nia. Trze ba by ło wszyst ko
czy ścić, w więk szo ści ręcz nie, a to pro ces
cza so chłon ny. Mię dzy in ny mi ze wzglę du
na pan de mię ko ro na wi ru sa by ły pro ble my
na ryn kach mię dzy na ro do wych z na by ciem
sta li kon struk cyj nej. Dźwi ga ry by ły, więc
mon to wa ne póź niej niż za kła da no. Wy ko -
naw ca przed sta wił udo ku men to wa ne opóź -
nie nia ty mi czyn ni ka mi, któ re wy nio sły 90
dni. Za rząd po wia tu wy ra ził zgo dę na prze -

su nię cie ter mi nu osta tecz ne go od da nia in -
we sty cji do 30 czerw ca te go ro ku. Ruch po -
jaz dów ma być jed nak pusz czo ny wcze -
śniej, po 20 ma ja. Nie ste ty nie wia do mo
czy bę dzie moż li wa prze jezd ność. Oka zu je
się, że re mon to wa na dro ga, któ ra sta no wi
rów nież część łącz ni ka au to stra do we go mi -
mo ogrom ne go za an ga żo wa nia wy ko naw cy
wy ma gać bę dzie prze pro wa dze nia do dat -
ko wych prac. Po ścią gnię ciu ist nie ją cej na -
wierzch ni oka za ło się, że grunt jest bar dzo
nie sta bil ny. W związ ku z tym czas od da nia
do użyt ku tej dro gi się wy dłu ża i naj wcze -
śniej prze jazd bę dzie moż li wy we wrze śniu.
W związ ku z tym su ge ru je my Za rzą do wi
Dróg Wo je wódz kich, któ ry re ali zu je re -
mont tej dro gi, aby zmie nić tam or ga ni za cję
ru chu. W ten spo sób do jazd do Tar no wa
od Wierz cho sła wic od by wał by się jed nym
pa sem re mon to wa nej dro gi, na to miast kie -
row cy ja dą cy w kie run ku Wierz cho sła wic
sko rzy sta li by z uli cy Du naj co wej. Jest to
jed nak wszyst ko w ge stii wspo mnia ne go
Za rzą du Dróg, któ ry mu si się do ga dać w tej
spra wie z wła dza mi Tar no wa.

– Szko da, że nie uda ło się wcze śniej
zre ali zo wać zjaz du z au to stra dy w re jo -
nie uli cy Nie do mic kiej, co nie jed no krot -
nie pan su ge ro wał. To uła twi ło by pro -
ble my zwią za ne z ob jaz dem re mon to -
wa ne go obec nie mo stu na Du naj cu,
a rów no cze śnie otwo rzy ło by te re ny in -
we sty cyj ne w re jo nie tzw. pól kli kow -
skich.

– To du ży błąd po przed niej eki py rzą -
dzą cej, któ ra pew nie uwa ża ła, że z au to -
stra dy nie mu si być zjaz dów. Jesz cze jak
bu do wa li au to stra dę są dzi łem, że w tym
re jo nie na pew no po wsta nie zjazd, bo wiem
miej sca na ta ki obiekt jest pod do stat kiem,
a i do za bu do wań jest da le ko. Zjazd by nie
ko li do wał z ni czym. Tym cza sem od le gło ści
od jed ne go zjaz du do dru gie go to 14 km
i aż się pro si by ta ki zjazd funk cjo no wał
w tym miej scu. War to do dać, że w sa mym
Kra ko wie i je go oko li cach jest aż 11 zjaz -
dów z A4. Po ostat niej wi zy cie mi ni stra
An drzej Adam czy ka i dzię ki wspar ciu po -
seł An ny Pie czar ki li czę, że ten pro blem
zo sta nie roz wią za ny. W ten spo sób roz wią -
zał by się pro blem ko mu ni ka cyj ny zwią za ny
z do jaz dem do au to stra dy od stro ny Nie -
do mic i Żab na gdzie funk cjo nu ją du że stre -
fy go spo dar cze. 
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Rozmowa z Romanem Łucarzem, starostą tarnowskim

To będzie ciężki rok

Rok Szczepanika 
W tym roku przypada 150. rocznica urodzin,
genialnego wynalazcy, nazywanego „polskim
Edisonem”, „galicyjskim geniuszem” czy
„polskim da Vinci” - Jana Szczepanika, 
który swe dorosłe życie związał z Tarnowem.



GalicjaSuper2

W sie dzi bie Urzę du Miej skie go za -
stęp ca bur mi strza Brze ska Grze gorz
Brach pod pi sał umo wę z no wo są -
dec kim przed się bior stwem PKN
Pro jekt sp. z o.o. (re pre zen to wa ną
przez Ka ro li nę No wak, pre zes za -
rzą du fir my) na wy ko na nie pro gra -
mu funk cjo nal no -użyt ko we go wraz
z osza co wa niem kosz tów dla bu do -
wy no wej dro gi łą czą cej dro gę kra -
jo wą DK 94 z uli cą Sta ro pol ską
w Ja dow ni kach oraz no we go mo stu
w cią gu tej dro gi. 

Za wie ra jąc tę umo wę gmi na Brze sko
wy ko na ła zna czą cy krok w kie run ku roz po -
czę cia dłu go ocze ki wa nej bu do wy dro gi do -
jaz do wej do stre fy prze my sło wej po ło żo nej
we wschod niej czę ści mia sta. Ta dro ga uję -
ta jest w pla nie za go spo da ro wa nia prze -

strzen ne go dla te re nu Rę dzi ny -Brze zo wiec
spo rzą dzo nym już w 1998 ro ku. 

Pra cow ni cy PKN Pro jekt sp. z o.o. ma -
ją 10 mie się cy na wy ko na nie zle co ne go za -
da nia. Za kres prac obej mu je wszyst kie
czyn no ści (wraz z uzy ska niem kom ple tu
nie zbęd nych ze zwo leń i opi nii), któ re po -
zwo lą na ogło sze nie prze tar gu na re ali za cję
bu do wy w sys te mie „za pro jek tuj i wy bu -
duj”. Bu do wa no wej dro gi ma ko lo sal ne
zna cze nie dla Gmi ny Brze sko. To po łą cze -
nie mo że w istot ny spo sób wpły nąć na roz -
wój go spo dar czy gmi ny, uła twi też ży cie
miesz kań com uli cy Sta ro wiej skiej, któ rą co -
dzien nie prze jeż dża mnó stwo sa mo cho dów
cię ża ro wych prze wo żą cych pro duk ty fir my
CAN PACK. No wy szlak ko mu ni ka cyj ny
w peł ni zli kwi do wał by wy ni ka ją ce z te go
nie do god no ści. Do bry do jazd do stre fy

prze my sło wej na pew no sta nie się za chę tą
dla przed się bior ców za in te re so wa nych in -
we sto wa niem w te te re ny. No wa dro ga
prze bie gać ma w po bli żu Miej skie go Przed -
się bior stwa Ener ge ty ki Ciepl nej, w są siedz -
twie któ re go ma zo stać prze nie sio na ba za
Brze skich Za kła dów Ko mu nal nych pla nu ją -
cych uru cho mie nie PSZOK – Punk tu Se -
lek tyw nej Zbiór ki Od pa dów Ko mu nal nych.
Sko mu ni ku je też po pu lar ną „czwór kę” z te -
re na mi cze ka ją cy mi na po ten cjal nych in we -
sto rów. Dro ga krzy żo wać ma się z pla no wa -
ną w przy szło ści in ną dro gą, łą czą cą ten ob -
szar z uli cą Sol skie go. – Zda je my so bie spra -
wę, że bu do wa no wej dro gi bę dzie in we sty -
cja kosz tow ną, prze wyż sza ją cą moż li wo ści
fi nan so we gmi ny. Dla te go po sia da jąc go to -
wy już pro gram funk cjo nal no -użyt ko wy,
bę dzie my apli ko wać o do fi nan so wa nie za -

da nia z fun du szy ze wnętrz nych – za po wia da
Grze gorz Brach. Wstęp nie pla no wa ne jest
zło że nie sto sow ne go wnio sku w ra mach
Pol skie go Ła du, je śli za 10 mie się cy bę dzie

ko lej ny na bór. W ra zie nie przy zna nia pie -
nię dzy na ten cel, brze scy sa mo rzą dow cy
po dej mą sta ra nia o do fi nan so wa nie z in nych
do stęp nych źró deł. 

Droga do strefy przemysłowej 

Za koń czył się pierw szy etap za pla -
no wa nej na ten rok w Brze sku kom -
plek so wej wy mia ny la tar ni ulicz -
nych i par ko wych. Pra ce wy ko ny -
wa li pra cow ni cy i pod wy ko naw cy
TAU RON No we Tech no lo gie S.A.,
a wy mia na zo sta ła prze pro wa dzo na
w miej scach wska za nych przez
Urząd Miej ski. 

Gmi na Brze sko co rocz nie po no si sta łe
opła ty zwią za ne z kon ser wa cją ulicz ne go
oświe tle nia. Po nie waż w wie lu miej scach
la tar nie nie by ły wy mie nia ne od wie lu lat,
brze ski sa mo rząd po sta no wił sko rzy stać
z moż li wo ści wy ko na nia ta kiej usłu gi przez
TAU RON z ty tu łu tych opłat. 

W pierw szej ko lej no ści wy mia na zo -
sta ła prze pro wa dzo na na te re nie zie le ni
miej skiej przy pla cu Ka zi mie rza Wiel kie go.
Usu nię to sta re lam py ze słu pa mi, a w ich
miej sce zo sta ły po sta wio ne sty li zo wa ne la -
tar nie par ko we. Na stęp nie pra ce prze su nę -
ły się wzdłuż uli cy Uczest ni ków Ru chu

Opo ru, za ha cza jąc po dro dze o uli cę Zie lo -
ną, a za koń czo no je na pla cu Zwy cię stwa.
Wszę dzie tam za mon to wa ne zo sta ły no we
la tar nie ulicz ne. Za kres prac prze wi dzia -
nych w pierw szym eta pie te go przed się -
wzię cia ob jął też uli cę Mo ścic kie go po mię -
dzy Pla cem Tar go wym a Ga le rią Ody se ja.
Za raz po za koń cze niu wy mia ny zo sta ła do -
ko na na od no wa wy ma ga ją cych od świe że -
nia słu pów oświe tle nio wych. Dru gi etap
ca łe go za da nia zo sta nie zre ali zo wa ny jesz -
cze w tym ro ku. Już w naj bliż szym cza sie
zo sta nie do ko na na od no wa wy ma ga ją cych

od świe że nia słu pów oświe tle nio -
wych.– Wie le brze skich la tar ni li czy już so -
bie spo ro lat. Zwró ci li śmy się do TAU -
RON -u z proś bą o ich ry chłą wy mia nę
z dwóch po wo dów. Po pierw sze ich obec ny
stan mógł by wkrót ce sta no wić pew ne za -
gro że nie dla pie szych i po jaz dów po ru sza ją -
cych się w ich po bli żu. Waż ne są rów nież
wzglę dy es te tycz ne, a wi ze ru nek gmi ny jest
dla mnie rów nie waż ny jak każ da in na dzie -
dzi na ży cia spo łecz ne go na szych miesz kań -
ców – ko men tu je bur mistrz Brze ska To -
masz La to cha. 

W bu dyn ku Gmin ne go Ośrod ka Spor -
tu i Re kre acji w Mo krzy skach od by ło
się spo tka nie, pod czas któ re go
przed sta wi ciel Grze gorz No wo siel ski,
pre zes Od dzia łu Pol ska Press Gru pa
Kra ków, wrę czył bur mi strzo wi Brze -
ska To ma szo wi La to sze na gro dę
za zwy cię stwo w wo je wódz kim eta -
pie ple bi scy tu „Świeć się z ENER -
GĄ”, w któ rym in ter nau ci gło so wa li
na naj efek tow niej szą miej ską ilu mi -
na cję bo żo na ro dze nio wą. 

Tak jak w po przed nich edy cjach kon -
kur su tą na gro dą jest sprzęt AGD o war to -

ści 10 ty się cy zło tych. Bur mistrz zde po no -
wał na gro dę u pań z mo krzy skie go Ko ła
Go spo dyń Wiej skich. W naj bliż szym cza sie
sprzęt zo sta nie prze ka za ny oso bom znaj du -
ją cym się w trud nej sy tu acji ro dzin nej. 

Brze sko po raz trze ci z rzę du zwy cię ży ło
w tym ple bi scy cie i zo sta ło Świetl ną Sto li cą
Ma ło pol ski. Te go rocz ny suk ces ma jed nak
wy miar spek ta ku lar ny. Na Brze sko in ter nau -
ci od da li aż 16 006 gło sów – o po nad 4 ty sią -
ce wię cej niż wszyst kie 18 miast, któ re przy -
stą pi ły do ry wa li za cji. Dzię ki te mu po now nie
sprzęt AGD zo sta nie roz dy spo no wa ny po -
mię dzy ko mi syj nie wska za ne ro dzi ny. 

Wymiana 
latarni 

Ge ne ral na Dy rek cja Dróg Kra jo wych
i Au to strad, Od dział w Kra ko wie,
prze słał do bur mi strza Brze ska To -
ma sza La to chy pi smo z po dzię ko -
wa nia mi za za an ga żo wa nie i do -
tych cza so wą współ pra cę przy re ali -
za cji Pro gra mu Bez piecz nej In fra -
struk tu ry Dro go wej 2021-2024. 

Pod su mo wa ny zo stał wła śnie pierw szy
rok re ali za cji te go pro gra mu. Rok, w któ -
rym GDD KiA wspól nie z lo kal ny mi sa mo -
rzą da mi znacz nie po pra wi ła bez pie czeń -
stwo tzw. nie chro nio nych uczest ni ków ru -
chu dro go we go na 195 przej ściach dla pie -
szych w ca łej Ma ło pol sce. Wie le prac
w tym za kre sie zre ali zo wa no na te re nie
gmi ny Brze sko, w czym spo ra za słu ga brze -

skich władz sa mo rzą do wych. Agniesz ka
Wa chow ska, z -ca dy rek to ra kra kow skie go
Od dzia łu GDD KiA, pi sze do bur mi strza:
„Pra gnę Pa nu ser decz nie po dzię ko wać
za do tych cza so wą współ pra cę, do brą ko -
mu ni ka cję i wza jem ną wy mia nę wie dzy.
Po dzię ko wa nia kie ru ję rów nież do pra cow -
ni ków bez po śred nio za an ga żo wa nych w re -
ali za cję za dań, dzię ki któ rym pro ce sy przy -
go to wa nia i re ali za cji za dań prze bie gły
spraw nie bez więk szych za kłó ceń.” Przy po -
mnij my, że w ubie głym ro ku, w ra mach
wspól nie re ali zo wa ne go pro gra mu, do świe -
tlo no mię dzy in ny mi 9 przejść dla pie szych
w gmi nie, w cią gu dróg kra jo wych. Pra ce
w tym za kre sie bę dą kon ty nu owa ne w tym
ro ku.

Nie za leż nie od te go brze ski sa mo rząd
ini cju je wie le sa mo dziel nych przed się wzięć
ma ją cych na ce lu po pra wę bez pie czeń stwa
użyt kow ni ków ru chu dro go we go, sku tecz nie
po zy sku jąc na te za da nia fun du sze z róż nych
źró deł. W ubie głym ro ku w Brze sku uru cho -
mio no czte ry no we ak tyw ne przej ścia dla
pie szych i jed no tzw. pod nie sio ne. Łącz ny
koszt tych prac wy niósł po nad 700 ty się cy
zło tych. Na ozna ko wa nie pio no we dróg wy -
da no w ze szłym ro ku oko ło 57 ty się cy zło -
tych, a na ma lo wa nie pa sów 47 ty się cy.
Z ko lei na po pra wia ją ce wi docz ność pie lę -
gna cyj ne cię cia ko ron drzew w pa sie dro go -
wym Urząd Miej ski prze zna czył w 2021 ro -
ku 19 ty się cy zło tych. Przy przej ściach dla
pie szych po ło żo nych w je de na stu naj bar dziej

new ral gicz nych punk tach mia sta po ja wi ły
się ostrze gaw cze na pi sy o tre ści „Odłóż te le -
fon i żyj”. War to za zna czyć, że Brze sko by ło
jed nym z pierw szych miast w Pol sce, któ re
wdro ży ły ten no wa tor ski po mysł. Zo sta ło to

do strze żo ne mię dzy in ny mi przez Pi smo Sa -
mo rzą du Te ry to rial ne go „Wspól no ta”. To
tyl ko nie któ re z wie lu dzia łań brze skie go sa -
mo rzą du w ce lu po pra wy bez pie czeń stwa
i sta nu in fra struk tu ry dro go wej.

Podziękowania od GDDKiA

Świeć się z Energą  

Nagrody odebrane



W po sie dze niu, oprócz człon ków Ze -
spo łu, wzię li udział za pro sze ni wój to wie
i bur mi strzo wie gmin po wia tu tar now -
skie go. Sta ro sta za po znał ze bra nych z ak -
tu al ną sy tu acją na te re nie po wia tu tar -
now skie go, oraz po in for mo wał, ja kie zor -
ga ni zo wa no for my po mo cy dla uchodź -
ców. Je dy ną for mą wspar cia Ukra iń ców
jest po moc po przez Rzą do wą Agen cję Re -
zerw Stra te gicz nych, przy współ udzia le
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej i Ko ścio ła.
Na Ukra inę nie bę dą wpusz cza ne in ne
kon wo je z Pol ski. Na te re nie po wia tu wy -
ty po wa no i utwo rzo no miej sce na ma ga -
zyn, z któ re go bę dzie na stę po wał od biór
ze bra nych to wa rów przez Rzą do wą Agen -
cję Re zerw Stra te gicz nych. Wspól nie
z wój ta mi i bur mi strza mi usta lo no, że
miesz kań cy, któ rzy bę dą chcie li wspo móc
uchodź ców, bę dą mo gli prze ka zać po -
trzeb ne rze czy do punk tów, któ re już
od kil ku dni funk cjo nu ją w każ dej z gmin,
skąd na stęp nie po od po wied nej se lek cji
zo sta ną prze ka za ne do po wia to we go ma -
ga zy nu, a stam tąd, przy współ pra cy z Ko -

men dą Miej ską Pań stwo wej Stra ży Po żar -
nej, do Rzą do wej Agen cji Re zerw Stra te -
gicz nych.

– Żoł nie rze wol nej Pol ski to by ło naj pięk -
niej sze po ko le nie pol skie dwu dzie ste go wie -
ku. Pod ję li wy si łek wal ki, po nie miec kiej i so -
wiec kiej agre sji na Pol skę w 1939 ro ku, a na -

stęp nie nie za prze sta li tej wal ki po II woj nie
świa to wej, kie dy wy da wa ło się, że sy tu acja
jest bez na dziej na. Szko da, że po upad ku ko -
mu ni zmu w 1989 ro ku trze ba by ło aż dwa -
dzie ścia lat cze kać, trze ba by ło do pie ro ś. p.
pro fe so ra Le cha Ka czyń skie go na sta no wi sku
Pre zy den ta RP, aże by tym lu dziom po zwo lo -
no na god ny po chó wek, aby wra ca li do na szej
pa mię ci, aby moż na by ło ich god nie czcić
pod czas świę ta pań stwo we go – przy po mi na
sta ro sta Ro man Łu carz. Przez la ta miej sce po -
chów ku Cie lo chy i Kieł ba sy, któ rzy zo sta li za -
mor do wa ni przez UB, nie by ło zna ne. Bo ha te -
ro wie nie mie li gro bów, nie wol no by ło o nich
mó wić i pi sać. Le że li w bez i mien nej mo gi le
na te re nie cmen ta rza ko mu nal ne go w Tar no -
wie -Krzy żu, a ich ro dzi ny pod da wa ne by ły
naj prze róż niej szym szy ka nom. Przy wró ce nie
pa mię ci o tych żoł nier zach to głów nie efekt
sta rań sa mo rzą du gmi ny Tar nów. Wo je wo da
ma ło pol ski uznał tę mo gi łę za grób wo jen ny
i po sta wio no gra ni to wy na gro bek.

Oso by z re gio nu tar now skie go, któ re
ak tyw nie dzia ła ją na rzecz krze wie nia war to -
ści oraz po staw pa trio tycz nych otrzy ma ły
oko licz no ścio we me da le z oka zji 80-le cia
Ar mii Kra jo wej. Od wi ce wo je wo dy ma ło -
pol skie go Ry szar da Pa ga cza ta ki me dal ode -
brał m. in. sta ro sta Ro man Łu carz.
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Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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Z sa mej fir my Bruk Bet w cią gu jed nej

do by wy jeż dża po nad 300 cię ża ró wek. Ja ki
ma to wpływ na miej skie dro gi nie mu szę
chy ba mó wić. W tej spra wie sto sow ne
dzia ła nia mu sza też pod jąć wła dze mia sta,
bo wiem te re ny o któ rych mó wi my na le żą
do mia sta.

– W naj bliż szym cza sie wy dział ko mu ni -
ka cji prze nie sie się do no we go obiek tu
przy ul. Ostrog skich. Trwa ją obec nie pra -
ce wy po sa że nio we. Czy nie ma za gro żeń,
co do ter mi nu je go uru cho mie nia.

– Tam je ste śmy w tej do brej sy tu acji, że
wszyst kie pra ce prze bie ga ją już we wnątrz bu -
dyn ku i zwią za ne są z do sto so wa niem obiek -

tu do po trzeb wy dzia łu ko mu ni ka cji. Obec -
nie do bie ga ją koń ca pra ce zwią za ne z wy ko -
na niem po sa dzek i ma lo wa niem. Po tem wej -
dzie fir ma, któ ra me blo wać bę dzie po miesz -
cze nia. Nie ma, więc za gro że nia co do ter mi -
nu za koń cze nia prac i otwar cia obiek tu, któ -
ry pla nu je my po cząt kiem ma ja br.

– Za py tam jesz cze o jed ną z naj -
więk szych in we sty cji po wia to wych,
zwa ną au to stra dą po wia to wą.

– Wy ko naw ca tej dro gi Kar wo drza

–Ład na re ali zu je ter mi no wo to za da nie. Nie -
ste ty koszt tej in we sty cji urósł z 27 mln zł
do po nad 31 mln zł, co wy ni ka głów nie
z kwot od szko do wań za grun ty za ję te
pod bu do wę tej dro gi. Na dłu go ści 13 km tej
tra sy aż 24 ha zo sta ło za ję tych. Sa me od szko -
do wa nia zo sta ły wy ce nio ne na kwo tę 2
mln 250 tys. zł. Jest to dla bu dże tu po wia to -
we go, któ ry w tym ro ku jest bar dzo cięż ki,
ko lej ne du że wy zwa nie. To wy ni ka z ni skie -
go do cho du, któ ry w sto sun ku do ubie głych
lat jest nie po rów ny wal nie ni ski. Wi dać to

naj le piej na przy kła dzie wy so ko ści sub wen cji
oświa to wej. Jesz cze w 2017 ro ku do bie żą -
cych wy dat ków oświa to wych do kła da li -
śmy 3 mln zł rocz nie. W tzw. mię dzy cza sie
pen sje na uczy ciel skie wzro sły o 15 %, a my -
śmy otrzy ma li sub wen cje tyl ko o 2% wyż szą.
Dla te go tyl ko w tam tym ro ku do oświa ty do -
ło ży li śmy z bu dże tu pra wie 12 mln zł. Pro -
gno zu je my, że w tym ro ku te wy dat ki bę dą
jesz cze więk sze, bo wiem wzra sta ją do dat ko -
wo kosz ty tzw. me diów. Bę dzie to nie ste ty
dla nas cięż ki rok pod wzglę dem fi nan sów.

Rozmowa z Romanem Łucarzem, starostą tarnowskim

To będzie ciężki rok

Powiat tarnowski

Obradował Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego

Na cmen ta rzu ko mu nal nym w Tar no wie -Krzy żu od by ły się lo kal ne ob cho dy Na ro do we go Dnia Pa mię ci Żoł nie rzy
Wy klę tych. Or ga ni za to rem uro czy sto ści był wi ce mi ni ster edu ka cji i na uki, se na tor Wło dzi mierz Ber nac ki,
a uczest ni czył w nich m. in. sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz. Po Mszy św. w ka pli cy cmen tar nej zło żo ne zo -
sta ły wią zan ki kwia tów i za pa lo no zni cze na gro bach dwóch żoł nie rzy zbroj ne go pod zie mia an ty ko mu ni stycz ne -
go i nie pod le gło ścio we go – Mie czy sła wa Cie lo chy i Sta ni sła wa Kieł ba sy.

Pod prze wod nic twem sta ro sty tar now skie go Ro ma na Łu ca rza w Sta ro stwie
Po wia to wym w Tar no wie od by ło się po sie dze nie Po wia to we go Ze spo łu Za rzą dza -
nia Kry zy so we go, któ re go głów nym te ma tem omó wie nie spraw zwią za nych
z za bez pie cze niem po by tu uchodź ców z Ukra iny ucie ka ją cych przed woj ną. 



-1 mar ca ob cho dzi li śmy Na ro do wy
Dzień Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych, te raz
mo dli my się o po kój w kra ju, któ ry wal czy
o swo ją nie za leż ność i de mo kra cję. W oby -
dwu przy pad kach ma my do czy nie nia
z tym sa mym agre so rem. Te raz, na szczę -
ście, po raz pierw szy od wie lu lat, Ukra ina
ma swo je go Het ma na, praw dzi we go przy -
wód cę. To czło wiek dia lo gu, któ re go trze ba

wspie rać – mó wi pro boszcz pa ra fii w Zby -
li tow skiej Gó rze, dzie kan de ka na tu Tar -
nów – Za chód, ks. Jó zef Kacz mar ski.

Msza św. o Po kój od by ła się w Śro dę
Po piel co wą, któ ra w ka len da rzu ka to lic kim
jest pierw szym dniem Wiel kie go Po stu,
wy zna cza ją cym 40-dnio wy okres po stu
przed Wiel ka no cą. -Był ta ki Wiel ki Post
w 2020 r., gdy świat obie gła in for ma cja
o pan de mii, za sta na wia li śmy się wte dy, co
gor sze go mo że nas spo tkać? Jest ta ki Wiel -
ki Post 2022 r., gdy Ro sja za ata ko wa ła
Ukra inę i znów za da je my to sa mo py ta nie,
co jesz cze gor sze go mo że nas spo tkać? Wie -
le za le ży od nas sa mych, od kon dy cji czło -
wie ka. Znów ma my ofia ro wa ne 40 dni
na zmie rze nie się z sa mym so bą. Na pra cę
nad so bą, być mo że na zmia nę po sta -
wy – mó wił w ho mi lii ks. To masz Bier nat.
We Mszy św. oraz w spo tka niu na pla cu
przy ko ściel nym w Zby li tow skiej Gó rze
wzię li udział miesz kań cy tej oraz in nych
miej sco wo ści gmi ny Tar nów, wła dze sa mo -

rzą do we i par la men tar ne. Nie bra ko wa ło
łez wzru sze nia oraz wza jem nych ge stów
życz li wo ści i so li dar no ści. -Dzię ku je my
za Pań stwa sym bo licz ną obec ność, je ste -
śmy złą czo ny mi hi sto rią na ro da mi, atak Ro -
sji na Ukra inę do ty czy każ de go z nas. Wy -
ra ża my sprze ciw wo bec dzia łań ro syj skie go
na jeźdź cy – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł.

-Trwa ko lej ny dzień woj ny, któ ra w każ -
dym z nas bu dzi nie po kój. Si ła lu dzi zjed no -
czo nych wo kół po mo cy i so li dar no ści z na -
pad nię tym kra jem da je też na dzie ję na lep sze
ju tro. Ra zem je ste śmy sil ni, to si ła ludz kich
serc – pod kre śla po seł RP An na Pie czar ka.

Za za koń cze nie wspól nie od śpie wa no
„Bo że, coś Pol skę”. To wy jąt ko wa pieśń,
któ ra w na szym kra ju od wie lu de kad nio -
sła na dzie ję i do da wa ła otu chy wal czą cym,
a po od zy ska niu przez Pol skę nie pod le gło -
ści w 1918 r. by ła dla na szych ro da ków
szcze gól nie waż na. -Niech bę dzie te raz na -
szą wia rą, na dzie ją i mi ło ścią – do da je par -
la men ta rzyst ka.

Obec nie na tre nie ca łej gmi ny jest
ich już oko ło trzy stu, to głów nie
mat ki z dzieć mi. Cen trum za kwa te -
ro wa nia w mie niu ko mu nal nym
znaj du je się w Do mu Kul tu ry w Ra -
dl nej, w któ rym zor ga ni zo wa no nie
tyl ko miej sca noc le go we, jest też
za ple cze ku chen ne i sa ni tar ne. Za -
miesz ku je w nim obec nie ok. 60
osób, resz ta prze by wa w do mach
pry wat nych. 

-Je ste śmy w sta nie przy jąć wię cej
uchodź ców. Przy go to wa li śmy Do my Kul -
tu ry i ha le spor to we w No wo dwo rzu, Ko -
szy cach Ma łych czy w Zby li tow skiej Gó rze
oraz jed nost ki OSP, któ re na wy pa dek dys -
po zy cji wo je wo dy, mo gą w każ dej chwi li
prze jąć funk cje miesz kal ne – mó wi wójt
Grze gorz Ko zioł. W po moc uchodź com za -
an ga żo wa li się pra cow ni cy Urzę du Gmi ny
Tar nów oraz Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek.

W gmi nie Tar nów hi sto ria za to czy ła
ko ło. Alo na i Ser giej Ren ka so wie, któ rzy,
dzię ki przy chyl no ści sa mo rzą du, 12 lat te -
mu przy je cha li tu z Ka zach sta nu, nie spo -
dzie wa li się jak bar dzo bę dą te raz po moc ni.
Sta li się nie tyl ko na tu ral ny mi tłu ma cza mi
ję zy ka uchodź ców, ale i opie ku na mi miej -
sca, w któ rym za miesz ku ją. -Dom Kul tu ry
w Ra dl nej jest te raz mo im dru gim do mem.
Po ma gam jak mo gę – je stem tłu ma czem,
opie ku nem, a na wet, gdy trze ba, psy cho lo -
giem. Cza sem za sta na wiam się w ja kim ję -
zy ku my ślę i mó wię, bo wszyst ko tu dzie je
się tak szyb ko. To ta ka mo ja for ma po dzię -
ko wa nia za to, że w gmi nie Tar nów zna la -

złam swój dom, że mo głam wró cić do kra -
ju przod ków – mó wi Alo na Ren kas.

W gmi nie Tar nów wszyst kie rę ce
na po kład, po ma ga kto mo że. Więk szość
prac tech nicz nych, lo gi stycz nych i opie ka
nad uchodź ca mi zo sta ła zor ga ni zo wa na we
wła snym za kre sie. 

-Po ma ga my, je ste śmy przy chyl ni, ob -
ser wu je my, że lu dzie, któ rzy no szą w so bie
trau mę woj ny, po pro stu nam ufa ją. Dzie ci,
któ re jesz cze ja kiś czas te mu nie wy cho dzi -
ły z po ko ików, dziś ra do śnie ba wią się
na pla cu za baw, a ko bie ty na wet cza sem się
uśmie cha ją – mó wi po seł An na Pie czar ka.

Miesz kań cy Ukra iny są też bar dzo po -
moc ni. Współ uczest ni czą w pra cach po -
rząd ko wych, ku li nar nych, szwal ni czych,
a na wet po ma ga ją przy go to wać kart ki wiel -
ka noc ne dla miesz kań ców gmi ny Tar -
nów. – Nie przy je cha łam tu sie dzieć bez -
czyn nie. Lu bię i chcę pra co wać, czuć się
przy dat na. Dla te go do py tu ję, co jest

do zro bie nia. Dzię ki te mu na mo ment za -
po mi nam o woj nie, przed któ rą ucie ka łam.
W 15 mi nut za pa ko wa łam wszyst ko, co
mia łam pod rę ką. Naj pil niej sze rze czy
do tor by, bo naj waż niej sze by ło ochro nić
dzie ci. To dla nich by ła ta wal ka o ży -
cie – mó wi Ju la z Ki jo wa. -Dziś je ste śmy tu
bez piecz ni, a Po la kom, wszyst kim Wam,
tak bar dzo dzię ku je my za Wa sze ser ca. To
nie sa mo wi te, co dla nas ro bi cie! – do da je
Li dia, nie kry jąc wzru sze nia.

Na ra zie nie wia do mo jak dłu go
uchodź cy z Ukra iny bę dą na te re nie gmi ny
Tar nów, lecz, jak pod kre śla wójt Grze gorz
Ko zioł, obiek ty ko mu nal ne są przy go to wa ne
tak że na dłu go trwa łe po by ty. War to do dać,
że w Do mu Kul tu ry w Ra dl nej prze by wa ło
już w su mie po nad 100 osób, nie któ rzy
uchodź cy za trzy mu ją się w nim na kil ka dni,
po czym ru sza li w dal szą dro gę. Jest to, więc
przede wszyst kim miej sce tym cza so we go
po by tu przed pod ję ciem za trud nie nia lub

de cy zji do ty czą cej sta łe go za kwa te ro wa nia.
Wszy scy, któ rzy chcą po móc, mo gą przy no -
sić da ry do Gmin ne go Ma ga zy nu Po mo cy
w Zby li tow skiej Gó rze. Naj po trzeb niej sza
jest żyw ność, z któ rej przy go to wy wa ne są
po sił ki dla uchodź ców. Kuch nia w Do mu
Kul tu ry w Ra dl nej pra cu je peł ną pa rą. -
Dba my o to, by by ło smacz nie. Cie szy nas,
że im to sma ku je. To ta ka na miast ka nor -
mal no ści w ich po gu bio nym świe cie – uzu -
peł nia An na Gą sio row ska z Cen trum Kul tu -
ry i Bi blio tek Gmi ny Tar nów. 

W związ ku z ro sną cy mi po trze ba mi
w za kre sie po mo cy miesz kań com Ukra iny,
któ rzy na te re nie gmi ny zna leź li bez piecz ne
schro nie nie, Urząd Gmi ny Tar nów wraz
z Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek uru cha mia ją
do dat ko we punk ty zbió rek da rów. -Je ste -
śmy bo gat si o dwa ty go dnie do świad cze nia
w kwe stii po mo cy Ukra iń com. Wie my, że
wciąż naj bar dziej po trzeb na jest żyw ność,
z któ rej przy go to wy wa ne są po sił ki za rów -
no dla tych, któ rzy za miesz ku ją w obiek -

tach ko mu nal nych, jak i w do mach pry wat -
nych, oraz środ ki hi gie ny oso bi stej – mó wi
za stęp ca dy rek to ra Cen trum Kul tu ry i Bi -
blio tek, Ewa Ku bisz tal. Ru sza ją też do dat -
ko we punk ty zbió rek. Da ry moż na przy wo -
zić jak do tych czas do Gmin ne go Ma ga zy nu
Po mo cy w Zby li tow skiej Gó rze, któ ry jest
czyn ny co dzien nie od po nie dział ku do piąt -
ku, w go dzi nach od 12.00 do 16.00, jak
rów nież bez po śred nio do miej sca za kwa te -
ro wa nia uchodź ców w mie niu ko mu nal -
nym – do Do mu Kul tu ry w Ra dl nej przez
ca ły ty dzień (rów nież w so bo ty i nie dzie le),
w go dzi nach od 8.00 do 16.00. To jed nak
jesz cze nie ko niec. Aby uła twić miesz kań -
com lo gi sty kę w za kre sie udzie la nia wspar -
cia uchodź com, za pa dła de cy zja o uru cho -
mie niu ko lej nych punk tów po mo co wych,
tak że w in nych czę ściach gmi ny Tar nów.
Mo wa o bi blio te ce w Wo li Rzę dziń skiej
i Tar now cu. Tam da ry moż na przy wo zić
co dzien nie, od po nie dział ku do piąt ku,
w go dzi nach od 9.00 do 17.00.
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Zbylitowska Góra gmina Tarnów

Msza św. o powstrzymanie rosyjskiej agresji 

Gmina Tarnów

Rozrasta się skala pomocy uchodźcom 

W od po wie dzi na apel Pa pie ża Fran cisz ka i Prze wod ni czą ce go Epi sko pa tu
Pol ski, z ini cja ty wy sa mo rzą du, miesz kań cy gmi ny Tar nów wzię li udział we
Mszy św. oraz spo tka niu mo dli tew nym w Ko ście le Pod wyż sze nia Krzy ża
Świę te go w Zby li tow skiej Gó rze trans mi to wa nym w ra diu RDN Ma ło pol -
ska. 2 mar ca, Śro da Po piel co wa, zo sta ła usta no wio na dniem mo dli twy
i po stu w in ten cji po ko ju na Ukra inie. Świa tło Po ko ju oraz trzy ma ne w rę -
kach miesz kań ców pol skie fla gi by ły wy ra zem so li dar no ści ze wszyst ki mi
do tknię ty mi dzia ła nia mi wo jen ny mi.
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– Po moc dla uchodź ców z Ukra iny
wy ma ga peł nej współ pra cy ad mi ni -
stra cji sa mo rzą do wej i rzą do -
wej – mó wił w Tar no wie wo je wo da
ma ło pol ski Łu kasz Kmi ta. W de le -
ga tu rze Urzę du Wo je wódz kie go
spo tka li się par la men ta rzy ści, sa -
mo rzą dow cy z Ma ło pol ski oraz służ -
by, któ re ko or dy nu ją dzia ła nia
w tym za kre sie. 

By li po nad to obec ni m. in. funk cjo na -
riu sze Stra ży Gra nicz nej i pra cow ni cy Na -
ro do we go Fun du szu Zdro wia. -Przy ję ta
przez Sejm spe cu sta wa uła twi or ga ni za cję
co dzien ne go ży cia w Pol sce tym, któ rzy
ucie kli do na sze go kra ju przed woj ną. Pro -
szę wszyst kich sa mo rzą dow ców o spraw ne
prze pro wa dze nie dzia łań – mó wi po seł An -
na Pie czar ka. Spo tka nie w Tar no wie słu ży -
ło omó wie niu wszyst kich wy zwań sto ją -
cych przed sa mo rzą da mi w naj bliż szym

cza sie w za kre sie po mo cy miesz kań com
Ukra iny. Obec ny był tak że Kon sul Ge ne -
ral ny Ukra iny w Kra ko wie, któ ry po dzię ko -
wał za do tych cza so we wspar cie i so li dar -
ność Po la ków z na ro dem ukra iń skim. -Uru -
cho mi li śmy wszel kie moż li wo ści po mo co -
we. Przyj mu je my uchodź ców do na szych

obiek tów ko mu nal nych i do mów pry wat -
nych za pew nia my im kom plek so wą opie kę.
Spe cu sta wa uła twi wszel kie for mal no -
ści – mó wi wójt, Grze gorz Ko zioł. Wo je wo -
da Łu kasz Kmi ta po dzię ko wał par la men ta -
rzy stom za szyb kie uchwa le nie spe cu sta wy,

zaś sa mo rzą dow com za spraw ne udzie la nie
po mo cy, licz ne dzia ła nia i peł ne wspar cie
w tym za kre sie. Usta wa o po mo cy oby wa -
te lom Ukra iny prze wi du je sze reg udo god -
nień w za kre sie ich funk cjo no wa nia w na -
szym kra ju. Mo wa m. in. o kwe stii le gal ne -

go po by tu, bez płat nej opie ce zdro wot nej,
moż li wo ści pod ję cia pra cy i edu ka cji.
Od śro dy, 16 mar ca, roz po czę to nada wa nie
uchodź com nu me rów PE SEL i mo bil ne do -
ku men ty toż sa mo ści. W spo tka niu w tar -
now skiej de le ga tu rze Urzę du Wo je wódz -
kie go z ra mie nia Urzę du Gmi ny Tar nów
uczest ni czy ły tak że se kre tarz Ze spo łu Za -
rzą dza nia Kry zy so we go Jo lan ta Ka łu ża oraz
za stęp ca skarb ni ka An na Alek san der.

Tarnów

O współpracy samorządowej na rzecz uchodźców 

Wal czą cym w tzw. dru giej kon spi ra -
cji, z oka zji Na ro do we go Dnia Pa -
mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych, jak co
ro ku, wią zan ki kwia tów zło ży li
przed sta wi cie le władz sa mo rzą do -
wych gmi ny Tar nów. Na cmen ta rzu
w Wo li Rzę dziń skiej przy gro bach
człon ków ru chu opo ru – ks. Wa len -
te go Mro za, Bro ni sła wa Cie lo chy
i Alek san dra Fur mań skie go hołd
żoł nie rzom wy klę tym od da li: wójt
Grze gorz Ko zioł, prze wod ni czą ca
Ra dy Gmi ny Tar nów Wie sła wa Mi te -
ra oraz hi sto ryk i znaw ca re gio nu,
Adam Ry ba.

War to przy po mnieć, że Żoł nie rze Wy -
klę ci po cho dzą cy z gmi ny Tar nów wy ko na li
chy ba naj trud niej szą ak cję an ty ko mu ni -
stycz ne go pod zie mia na te re nie zie mi tar -
now skiej, trzech z nich stra ci ło nie tyl ko ży -
cie, a zgod nie z dy rek ty wa mi ko mu ni stycz -
nej wła dzy, zo sta li rów nież przed sta wie ni
współ cze snym, ja ko prze stęp cy, któ ry do -
pu ści li się naj cięż szych zbrod ni. To o nich
pi sał mię dzy in ny mi „Dzien nik Pol ski”
w 1947 ro ku, przed sta wia jąc ich, ja ko nie -
bez piecz nych dla spo łe czeń stwa ban dy tów.

Ich tra gicz na hi sto ria za czę ła się na tar -
now skim Bur ku dzie sią te go wrze śnia 1946
ro ku. Oko ło po łu dnia pod je chał tam sa mo -
cho dem do sko na le zna ny miej sco wym kon -
spi ra to rom ofi cer NKWD Lew So bo -
lew – tak zwa ny „so wiet nik”, czy li ra dziec -
ki do rad ca, a wła ści wie fak tycz ny szef tar -
now skiej „bez pie ki”. Gdy stal obok za par -
ko wa ne go sa mo cho du, pod bie gło do nie go
dwóch mło dych męż czyzn, któ rzy od da li
kil ka strza łów z pi sto le tów. Jed nym z nich
był Mie czy sław Cie lo cha z Wo li Rzę dzin -
skiej – do wód ca od dzia łu wy ko nu ją ce go
roz ka zy WiN, a dru gi na zy wał się Sta ni sław
Za ucha i po cho dził z miej sco wo ści Jo dłow -
ka – Wał ki. Męż czyź ni po tem ucie ka li
na wprost przez Bu rek w kie run ku Gum -
nisk i Gó ry Św. Mar ci na. Tar no wia nie, jak
skru pu lat nie od no to wa no w es bec kich” ra -

por tach, za cho wa li się nie tyl ko bar dzo
bier nie, ale wręcz nie wła ści wie. Nie pró bo -
wa li za trzy mać za ma chow ców, ale roz stę -
pu jąc się na bo ki, wręcz po ma ga li im
w uciecz ce. Lew So bo lew zo stał ska za ny
przez tar now ski in spek to rat Zrze sze nia
„WiN” na ka rę śmier ci, po nie waż ko lej ne
aresz to wa nia, je go okrut ne me to dy śled cze,
a wręcz ka to wa nie prze słu chi wa nych i ko -
lej ne wy ro ki śmier ci gro zi ły de kon spi ra cją
i roz pa dem tej ogól no pol skiej or ga ni za cji
nie pod le gło ścio wej.

Dal sze lo sy Mie czy sła wa Cie lo chy by -
ły nie mal że iden tycz ne jak in nych żoł nie rzy
wy klę tych. Zo stał aresz to wa ny w noc syl -
we stro wą 1946 ro ku i po okrut nym prze -
słu cha niu wraz ze dzie wię cio ma pod ko -
mend ny mi po sta wio ny przed Woj sko wym
Są dem Re jo no wym w Kra ko wie, któ ry wy -
jąt ko wo na oko licz ność tej roz pra wy ob ra -
do wał w bu dyn ku tar now skie go są du.
W re zul ta cie zo stał ska za ny na ka rę śmier ci
i dnia 7 lu te go 1947 r. ra zem z dwo ma swo -
imi żoł nie rza mi; Bro ni sła wem Cie lo chą
i Sta ni sła wem Kieł ba są, zo stał roz strze la ny
na te re nie tar now skie go wię zie nia. Aby tra -
dy cji służb es bec kich sta ło się za dość, ich

ciał nie wy da no ro dzi nie, ale po cho wa no je
w nie zna nym miej scu.

Do pie ro w 1995 ro ku Mie czy sław Cie lo -
cha zo stał oczysz czo ny od cią żą ce go na nim
za rzu tu za bój stwa ofi ce ra NKWD, a sąd
uznał, że dzia łał on wów czas na rzecz nie pod -
le głe go by tu Pań stwa Pol skie go. Na to miast
w paź dzier ni ku 2011 ro ku sa mo rząd gmi ny
Tar nów od na lazł miej sce je go po chów ku, któ -
re zo sta ło wów czas ozna czo ne brzo zo wym
krzy żem. Jak się oka za ło, Mie czy sław Cie lo -
cha ra zem ze Sta ni sła wem Kieł ba są zo stał po -
cho wa ny w nie ozna czo nym miej scu przy od -
ro dze niu na te re nie kwa te ry XII Cmen ta rza
Ko mu nal ne go w Tar no wie – Krzy żu. Rok
póź niej ich mo gi ła zo sta ła uzna na za grób wo -
jen ny i w związ ku z tym wo je wo da ma ło pol -
ski ufun do wał po mor do wa nym na gro bek.
Trze ci z roz strze la nych, sie dem na sto let ni Bro -
ni sław Cie lo cha, tak że z Wo li Rzę dziń skiej,
zo stał po cho wa ny w są sia du ją cej mo gi le, ale
po kil ku ty go dniach je go cia ło eks hu mo wa no
i ro dzi na po cho wa ła go na cmen ta rzu pa ra fial -
nym w Wo li Rzę dziń skiej, gdzie spo czy wa
do dzi siaj. Je go grób rów nież zo stał uzna ny
za mo gi łę wo jen ną i tak że je mu wo je wo da
ma ło pol ski ufun do wał gra ni to wy na gro bek.

Gmina Tarnów

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Za in te re so wa nie prze ro sło ocze ki -
wa nia – za ini cjo wa na przez po seł
An nę Pie czar kę i sta ro stę tar now -
skie go Ro ma na Łu ca rza ak cja
pod ta kim ha słem, spo tka ła się
z bar dzo do brym od ze wem. Z oka zji
Mię dzy na ro do we go Dnia Ko biet, pa -
nie z Urzę du Gmi ny Tar nów oraz jed -
no stek pod le głych (m. in. z Gmin ne -
go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej,
Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek, Stra ży
Gmin nej czy szkół), ze bra ły pre zen ty
dla ko biet z Ukra iny, któ re za miesz -
ka ły na na szym te re nie. 

Ra do ści nie by ło koń ca. -Mi ło jest wi -
dzieć uśmiech na ich twa rzach. Na sze po -
spo li te ru sze nie i ze bra nie ty lu mi łych dro -
bia zgów jest źró dłem au ten tycz nej ra do -
ści – mó wi po seł An na Pie czar ka.

Miesz kan ki Ukra iny otrzy ma ły
od swo ich ko le ża nek z Urzę du Gmi ny Tar -
nów i in sty tu cji pod le głych głów nie ko sme -
ty ki i pro duk ty de dy ko wa ne ko bie -
tom. – Prak tycz ne pre zen ty, któ re przy da -
dzą się, na co dzień. To na praw dę świet na

i mi ła ini cja ty wa – mó wi wójt Grze gorz Ko -
zioł, któ ry spo tkał się z ob da ro wy wa ny mi. -
Bar dzo się cie szę, że mo gę w tym uczest ni -
czyć, na przy nie sie nie pre zen tów ni ko go nie
trze ba by ło na ma wiać, to ta ki nasz gest so -
li dar no ści z na szy mi wschod ni mi są siad ka -
mi – do da je Syl wia Le wic ka z Urzę du Gmi -
ny Tar nów. Ko bie ty z Ukra iny chcą być po -
moc ne i po dej mu ją róż ne go ro dza ju ak tyw -
no ści – uczest ni czą w pra cach po rząd ko -
wych czy po ma ga ją w przy go to wy wa niu
żyw no ści w miej scach, w któ rych za miesz -
ku ją. -Je ste śmy przy zwy cza jo ne do pra cy
i tu też chce my pra co wać. Bę dzie my po ma -
gać i an ga żo wać się w przy dat ne za ję cia. Je -
ste śmy ogrom nie wdzięcz ne za Wa szą po -
moc – mó wi jed na z nich.

W ra mach ak cji „ko bie ta – ko bie cie”
w sa mej tyl ko gmi nie Tar nów przy go to wa -
no w su mie ok. 120 pre zen tów dla miesz -
ka nek Ukra iny. War to do dać, że do ini cja -
ty wy przy łą czy ły się tak że pa nie za trud nio -
ne w jed nost kach sa mo rzą do wych w po zo -
sta łych gmi nach po wia tu tar now skie go.

Gmina Tarnów

Kobieta – kobiecie
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W tym ro ku przy pa da 150. rocz ni ca
uro dzin, ge nial ne go wy na laz cy, na -
zy wa ne go „pol skim Edi so nem”,
„ga li cyj skim ge niu szem” czy „pol -
skim da Vin ci” – Ja na Szcze pa ni ka,
któ ry swe do ro słe ży cie zwią zał
z Tar no wem. Pew nie ta rocz ni ca
prze szła by bez więk sze go echa,
gdy by nie de cy zja pod ję ta przed la -
ty przez za rząd Izby Prze my sło wo
Han dlo wej w Tar no wie. – Kil ka lat
te mu uzna li śmy, że Izba Prze my sło -
wo – Han dlo wa i zrze sze ni w niej
prze my słow cy po win ni mieć swo je -
go pa tro na.

Wy bór padł na Ja na Szcze pa ni ka zna -
ko mi te go wy na laz cę, któ re go po stać zo sta -
ła nie co za po mnia na. Ów cze sny pre zes Izby
wy my ślił, aby sta tu et ką Szcze pa ni ka wy -
róż niać zna czą cych przed się bior ców, ma ją -
cy osią gnie cia w swo ich dzie dzi nach prze -
my sło wo -go spo dar czych, a tak że oso by po -
dej mu ją ce dzia ła nia w za kre sie sze ro ko po -
ję tej kul tu ry. Za le ża ło nam bar dzo, aby nie
tyl ko przed się bior com, ale ca łe mu spo łe -
czeń stwu przy bli żać tę po stać. Do tej po ry
by ło już dzie więć edy cji ga li, pod czas któ -
rych wrę cza no każ do ra zo wo po trzy sta tu -
et ki w róż nych ka te go riach – mó wi pre zes
Izby Prze my sło wo – Han dlo wej Ma rek
Rzep ka, prze wod ni czą cy ko mi te tu ob cho -
dów 150 rocz ni cy uro dzin Ja na Szcze pa ni -
ka. Już we wrze śniu 2021 ro ku z ini cja ty wy
Izby Prze my sło wo Han dlo wej od by ło się
spo tka nie przed sta wi cie li mia sta, tar now -
skich in sty tu cji na uko wych i tech nicz nych,
a tak że szkół oraz in stan cji kul tu ry zlo ka li -
zo wa nych w mia stach Szcze pa ni ka, czy li
w Tar no wie i Kro śnie, ma ją ce na ce lu
wspól ne wy pra co wa nie za ło żeń ob cho dów
te go waż ne go dla obu miast wy da rze -
nia. – Każ da z or ga ni za cji, któ re re pre zen tu -
je my, w ja kiś spo sób od da je hołd i pie lę -
gnu je pa mięć o Ja nie Szcze pa ni ku. My ślę,
że przy szło rocz ne ob cho dy mo gły by wła -
śnie w ta ki spo sób zo stać zor ga ni zo wa ne.
Każ da z or ga ni za cji mo gła by za pro po no wać
coś, w czym się spe cja li zu je: jed ni ro bią
świet ne wy sta wy, in ni or ga ni zu ją war to -
ścio we kon fe ren cje – mó wił pre zes Izby
Prze my sło wo -Han dlo wej w Tar no wie Ma -
rek Rzep ka pod czas pierw sze go spo tka nia.
Pod ko niec ubie głe go ro ku zo stał po wo ła ny
ko mi tet or ga ni za cyj ny ob cho dów ju bi le -
uszu. W skład ko mi te tu wcho dzą m. in. sa -
mo rzą dow cy, przed sta wi cie le szkół, in sty -
tu cji i spo łecz ni cy nie tyl ko z Tar no wa, ale
tak że z Kro sna, skąd po cho dził ten wy bit ny
na uko wiec i wy na laz ca

Tar no wia nin z wy bo ru
Jan Szcze pa nik uro dził się 13 czerw -

ca 1872 r. w Rud ni kach (pow. Mo ści ska),
ja ko nie ślub ny syn Ma rian ny, cór ki rol ni -
ków z Mo ści ska k. Kro sna. Do 1875 r. wy -
cho wy wa ny przez mat kę, a po jej za mąż -
pój ściu za Lu dwi ka Pan ka, wy cho wy wał się
u swo ich wu jo stwa, Sa lo mei i Waw rzyń ca
Gra do wi czów w Kro śnie. W mie ście
uczęsz czał do po je zu ic kiej szko ły lu do wej
w la tach 1878–1885. To wa rzy sza mi dzie -
cię cych za baw by li póź niej szy po eta i tłu -

macz Fran ci szek Pik zw. Mi ran do la, póź -
niej szy geo graf Eu ge niusz Ro mer, przy szły
ge ne rał Jan Ro mer oraz sę dzia Jan Kon stan -
ty no wicz. Na stęp nie uczył się w Gim na -
zjum w Ja śle 1885–1888 i se mi na rium na -
uczy ciel skim w Kra ko wie. Ma tu rę zdał 9
czerw ca 1892 r. W la tach 1887-1890 był
na uczy cie lem wspo ma ga ją cym w szko le
po wszech nej w Bą cza lu Dol nym ko ło Ja sła.
Do 1896 r. pra co wał, ja ko na uczy ciel
w pod kro śnień skich wsiach – naj pierw
w Po to ku, na stęp nie w Kor czy nie i Lu ba -
tów ce oraz w pod kra kow skiej Lu bo czy. Zo -
stał za pa mię ta ny, ja ko na uczy ciel, któ ry za -
wsze coś ob li czał, no to wał, cho dził za my -
ślo ny. Zda rza ło się, że pod czas lek cji na gle
wy bie gał ze szko ły i przy no sił do kla sy ja -
kieś bro szur ki czy no tat ki i za głę biał się
w ich treść, nie in te re su jąc się zu peł nie
tym, co się wo kół nie go dzie je. Pe ry pe tie
wiej skie go na uczy cie la Szcze pa ni ka opi sał
kil ka lat póź niej Mark Twa in. Na stęp nie
Szcze pa nik prze niósł się do Kra ko wa, gdzie
za trud nił się w usy tu owa nym na ro gu ulic
Flo riań skiej i Św. To ma sza „Ma ga zy nie apa -
ra tów fo to gra ficz nych” Lu dwi ka Kle in ber -
ga. Tam po znał tech no lo gię oraz kon struk -
cję ów cze snych apa ra tów oraz przy bo rów
fo to gra ficz nych. Kle in berg za jął się póź niej
fi nan so wa niem po my słów swo je go pra cow -

ni ka i za ło żył w Wied niu w 1898 ro ku to -
wa rzy stwo zaj mu ją ce się wdra ża niem wy -
na laz ków Szcze pa ni ka pod na zwą „So cie te
des In ven tions Jan Szcze pa nik et Cie”, któ -
re uru cho mi ło za kład pro du ku ją cy kar ty
per fo ro wa ne do uno wo cze śnio nych przez
wy na laz cę ma szyn ża kar do wych. Od 1902
Szcze pa nik był zwią za ny z Tar no wem
gdzie 8 li sto pa da 1902 r. w tar now skiej ba -
zy li ce ka te dral nej po ślu bił Ma rię Hia cyn tę
Wan dę Dzi kow ską. Mał żon ko wie po cząt -
ko wo za miesz ka li w Wied niu, jed nak że za -
koń czo ne nie po wo dze niem pró by pro mo -
wa nia wy na laz ków wpę dzi ły Szcze pa ni ka
w pro ble my fi nan so we, a w efek cie do pro -
wa dzi ły do ban kruc twa za ło żo ne go kil ka lat
wcze śniej to wa rzy stwa. W re zul ta cie,
w 1906 ro ku prze niósł się wraz z ro dzi ną
do Tar no wa, gdzie nie zra żo ny wie deń skim
nie po wo dze niem wzno wił wy na laz czą dzia -
łal ność. By ło to moż li wie nie tyl ko dzię ki
wspar ciu ko cha ją cej żo ny, ale rów nież jej
ro dzi ców, a zwłasz cza fi nan so wej po mo cy
te ścia. W la tach 1906–1914 Jan Szcze pa nik
opa ten to wał sze reg no wo ści z za kre su fo to -
gra fii barw nej, nad któ rą pra co wał już
wcze śniej – nie uży wał płyt ani pa pie ru fo -
to gra ficz ne go, lecz wy ko rzy sty wał me to dę
blak nię cia barw pod wpły wem świa tła.
Wy my ślił tak że ka me rę fil mo wą dla fil mu
barw ne go oraz przy sto so wa ny pro jek tor.
Pra ce nad udo sko na la niem tych po my słów
pro wa dził do koń ca ży cia; sta ły się one pod -
sta wą suk ce su ta kich świa to wych po tęg fo -
to gra fii, jak Ko dak i Ag fa. Ro sną ce za in te re -
so wa nie je go osią gnię cia mi spra wi ło, że
po I woj nie świa to wej Szcze pa nik dzie lił
swój czas po mię dzy Tar no wem, w któ rym
po zo sta ła żo na z dzieć mi, a Ber li nem,
do któ re go wy je chał i gdzie z po wo dze niem
kon ty nu ował dzia łal ność. Od no szo ne
na po wrót suk ce sy i uzna nie, ja kim znów
za czął cie szyć, da wa ły na dzie ję na lep szą
przy szłość dla ca łej ro dzi ny. Nie ste ty, prze -
rwa ła je przed wcze sna śmierć wy na laz cy
na sku tek, jak się oka za ło, za wan so wa nej
cho ro by no wo two ro wej. Jan Szcze pa nik
zmarł 18 kwiet nia 1926 ro ku. Po cho wa no
go w gro bie ro dzin nym Dzi kow skich na tar -
now skim Sta rym Cmen ta rzu. Po zo sta ły
po nim licz ne in no wa cje po twier dzo ne bli -
sko set ką pa ten tów.

Ge nial ny wy na laz ca
W trzech dzie dzi nach Szcze pa nik osią -

gnął zdu mie wa ją ce re zul ta ty: w prze my śle
tkac kim, w opty ce i elek tro ni ce”. W la -
tach 1896–1906 opa ten to wał sze reg wy na -
laz ków z za kre su tkac twa, któ re wpły nę ły
na roz wój prze my słu włó kien ni cze go. Dzię -
ki nim zy skał roz głos, sła wę, a przede
wszyst kim sta bil ną sy tu ację fi nan so wą. Tak
zwa ny sys tem tkac ki Szcze pa ni ka, obej mo -
wał: ma szy nę tkac ką je go kon struk cji,
zauto ma ty zo wa nie pro duk cji sza blo nów
tkac kich dzię ki za sto so wa niu me to dy fo to -
gra ficz nej, wy ko ny wa nie wzo rów przez ma -
szy nę elek trycz ną, no wa tor ski sys tem pra cy
ma szy ny ża kar do wej, me to dę umoż li wia ją -
cą pro duk cję wie lo barw nych tka nin de ko -
ra cyj nych oraz opa ten to wa nie tka ni ny
świa tło czu łej sto so wa nej w pro duk cji go be -
li nów me to dą fo to gra ficz ną. Jest to elek -
trycz na me to da fo to gra ficz ne go ko pio wa nia
wzo rów pod czas pro duk cji tka nin. Sys tem
ten sto so wa ny był od 1898 ro ku przez au -
striac ki oraz nie miec ki prze mysł włó kien ni -
czy. W 1898 ro ku Szcze pa nik wy ko nał me -
to dą fo to gra ficz ną go be lin Apo te oza, dla
uczcze nia 50-le cia pa no wa nia ce sa rza Fran -
cisz ka Jó ze fa I, i oso bi ście prze ka zał go do -
stoj ne mu ju bi la to wi. Wśród wy na laz ków
był sys tem ma ło obraz ko wej, barw nej kli szy
fil mo wej, na któ rą w 1900 Szcze pa nik uzy -
sku je bry tyj ski pa tent. Do od wzo ro wa nia
ko lo rów wy na laz ca użył w niej czar no -bia -
łe go fil mu oraz fil trów w trzech ko lo rach:
czer wo nym, zie lo nym oraz nie bie skim.
W 1915 ro ku opra co wu je ka me rę fil mo wą
do fil mu barw ne go, a póź niej tak że pro jek -
tor. Film zo stał do pra co wa ny w la -
tach 1918–1925 i był wy so ko ce nio ny
za bli skie re ali zmo wi od da wa nie ko lo rów.
Sys tem ko lo ro wej fo to gra fii oraz świa tło -
czu ły pa pier barw ny – me to da ta zo sta ła
wy ko rzy sta na póź niej przez przed się bior -
stwa Ko dak (1928) oraz Ag fa (1932). Te le -
fot – udo sko na lo ne urzą dze nie do prze no -
sze nia ob ra zu na od le głość, fo to metr – urzą -
dze nie do po mia ru ja sno ści. Ka mi zel ka ku -
lo od por na z ro ku 1901 r. wy ko na na z je -
dwab nej tka ni ny z cien ki mi bla cha mi sta lo -

wy mi. Wy na la zek ten przy niósł Szcze pa ni -
ko wi sła wę, po nie waż obro nił przed śmier -
cią w za ma chu kró la hisz pań skie go Al fon -
sa XIII, któ ry w do wód wdzięcz no ści ude -
ko ro wał Szcze pa ni ka wy so kim od zna cze -
niem pań stwo wym – Or de rem Iza be li Ka -
to lic kiej w 1902 r. Po dob nie za mie rzał
uczy nić Mi ko łaj II, jed nak że Szcze pa nik
z po bu dek pa trio tycz nych od mó wił przy ję -
cia or de ru; za tem za miast or de ru car ob da -
ro wał go zło tym ze gar kiem wy sa dza nym
bry lan ta mi. Wśród po zo sta łych wy na laz -
ków jest m. in. fo to sculp tor – przy rząd słu -
żą cy do ko pio wa nia rzeźb me to dą fo to gra -
ficz ną, ca lo ri dul – wy na le zio ny w 1901 ro -
ku, sa mo czyn ny re gu la tor cią gu ko mi no we -
go w pa le ni skach ko tło wych da ją cy du że
oszczęd no ści wę gla, film dźwię ko wy, sil nik
elek trycz no -che micz ny.

Rok Szcze pa ni ka
Głów ne ob cho dy Ro ku Szcze pa ni ka

w Tar no wie prze wi dzia ne są w czerw cu br.
– Po nie waż 13 czerw ca br. przy pa -

da 150 rocz ni ca uro dzin Ja na Szcze pa ni ka
z ini cja ty wy Izby Prze my sło wo -Han dlo wej
zor ga ni zo wa li śmy spo tka nie z róż ny mi or -
ga ni za cja mi dzia ła ją cy mi w mie ście m. in.
z przed sta wi cie la mi tar now skie go od dzia łu
NOT, Sto wa rzy sze niem Elek try ków Pol -
skich, z za rzą dem Sto wa rzy sze nia In ży nie -
rów i Tech ni ków Prze my słu Che micz ne go
i po wstęp nych roz mo wach śro do wi sko
uzna ło, że na le ży się zmo bi li zo wać i w ja kiś
szcze gól ny spo sób uho no ro wać po stać
Szcze pa ni ka, a przede wszyst kim przy bli -
żyć tę po stać i je go wy na laz ki. Pod ko niec
ubie głe go ro ku zo stał po wo ła ny ko mi tet or -
ga ni za cyj ny ob cho dów ju bi le uszu. Ko mi tet
sku pia po szcze gól nych przed sta wi cie li or -
ga ni za cji z Tar no wa i Kro sna. Jest to ko mi -
tet o cha rak te rze ro bo czym, na to miast jest
też ko mi tet Ho no ro wy Ob cho dów, któ re -
go prze wod ni czą cym jest Ro man Cie pie la
pre zy dent Tar no wa, pre zy dent Kro sna
Piotr Przy toc ki, a tak że ro dzi na Ja na Szcze -
pa ni ka. Pierw szym za da niem ko mi te tu by -
ło wy stą pie nie o pa tro na ty. 

>>>

150 rocznica urodzin genialnego wynalazcy

Rok Jana Szczepanika



Gmin ne ob cho dy Na ro do we go Dnia
Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych roz po -
czę ło sym bo licz ne zło że nie wią za nek
i zni czy na po mni ku upa mięt nia ją cym
mjra Ja na „Sal wę” Du ba niow skie go
i je go żoł nie rzy w Ru dzie Ka me ral nej
w sa mo po łu dnie 1. mar ca. 

Zgro ma dzi li się tu taj przed sta wi cie le sa -
mo rzą du z bur mi strzem Mia sta i Gmi ny Za -
kli czyn Da wi dem Chro ba kiem, wi ce prze -
wod ni czą ca Ra dy Po wia tu Tar now skie go
Ire ną Ku sion oraz de le ga cje szkół w Fi li po wi -
cach i Za kli czy nie wraz opie ku na mi. Po nad -
to ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w Za kli -
czy nie, człon ko wie SKKT „Com pass” i UKS
„Jor dan” uczci li Na ro do wy Dzień Pa mię ci
Żoł nie rzy Wy klę tych od wie dza jąc grób ma -
jo ra Du ba niow skie go ps. „Sal wa” na cmen ta -
rzu pa ra fial nym w Za kli czy nie.

W nie dzie lę 6 mar ca na mszy świę tej
o go dzi nie 9: 30 w ko ście le pa ra fial nym pw.
św. Idzie go Opa ta w Za kli czy nie, spra wo -
wa nej w in ten cji mjra Jan Du ba niow ski
„Sal wy” i wszyst kich żoł nie rzy nie złom -
nych oraz w in ten cji Oj czy zny i o po kój,
wśród licz nie uczest ni czą cych wier nych,
zgro ma dzi li się przed sta wi cie le sa mo rzą du
oraz szkol ne pocz ty sztan da ro we. Po za koń -
czo nej eu cha ry stii pocz ty sztan da ro we wraz
z de le ga cja mi sa mo rzą do wy mi i szkol ny mi
oraz har ce rze z 1 Tar now skiej Dru ży ny
Har ce rzy „SU LI MA” im. Za wi szy Czar ne -
go Związ ku Har cer stwa Rze czy po spo li tej
uda ły się na cmen tarz i zło ży ły wią zan ki
kwia tów oraz za pa li ły zni cze na gro bie ma -
jo ra Du ba niow skie go. Po zło że niu wią za nek
kwia tów i za pa le niu zni czów pod po mni -

kiem Po le głych i Po mor do wa nych za wol -
ność Oj czy zny w la tach 1944-1956 na za -
kli czyń skim ryn ku, od był się Bieg Pa mię ci
„Tro pem Wil czym” i ro dzin na gra miej ska,
któ re by ły rów nież ma ni fe sta cją wspar cia
dla na ro du ukra iń skie go, wal czą ce go o swo -
ją nie pod le głość. Or ga ni za to rzy wraz
z uczest ni ka mi pod czas otwar cia za wo dów
zde cy do wa li o prze zna cze niu na gród rze -
czo wych na po moc Ukra inie. Ple ca ki, śpi -
wo ry, po la ry i in ne na gro dy zo sta ły prze ka -
za ne na rę ce kie row ni ka Gmin ne go Ośrod -
ka Po mo cy Spo łecz nej w Za kli czy nie,
a w naj bliż szych dniach po ja dą wraz in ny mi
po trzeb ny mi da ra mi do Obe r ty na na Ukra -
inie – mia sta part ner skie go, gdzie zo sta ną
prze ka za ne m. in. obro nie te ry to rial nej.
W bie gu na dy stan sie 1963 m, któ ry w rze -
czy wi sto ści wy niósł 2100 m, naj szyb szy był
Ma te usz No sek z cza sem 7: 39. Na dru giej
po zy cji przy biegł Ma ciej Ku siak a trze ci był
An to ni Li gę za. Wśród pań na I miej scu
przy bie gła Sa ra Drwal (8: 18), a ko lej ne
miej sca za ję ły: Mo ni ka Ma che ta i Zu zan na

Kras. W ro dzin nej grze miej skiej zwy cię ży -
ła ro dzin na dru ży na w skła dzie: Mi chał
Kaw ka, Ra fał Gac, II miej sce wy wal czył
Pa weł Grze gor czyk z cór ka mi, a III miej sce
Ma rek So ból z żo ną i cór ka mi.

Wzo rem lat ubie głych or ga ni za to rzy
przy zna li spe cjal ne sta tu et ki za wie lo let nie
wspar cie or ga ni za cji Bie gu Pa mię ci „Tro -
pem Wil czym”. Otrzy ma li je dy rek tor
Szko ły Pod sta wo wej w Za kli czy nie – Jó zef
Gwiżdż, przed sta wi cie le jed nost ki OSP
Za kli czyn oraz Za kli czyń ski Cen trum Kul -
tu ry. Dy plo my z po dzię ko wa nia mi
za wspar cie or ga ni za cji wy da rze nia otrzy -
ma li rów nież bur mistrz Da wid Chro bak,
Ma rek So ból i fir ma KM -NET, Mi ro sław
No wak, wo lon ta riu sze – by li człon ko wie
SKKT „COM PASS” We ro ni ka Ku lak, Ni -
ko dem No wak, An na Oświę cim ska, Gmin -
na Ko mi sja Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia
Pro ble mów Al ko ho lo wych w Za kli czy nie
oraz Ra da Ro dzi ców przy Szko le Pod sta wo -
wej w Za kli czy nie. Or ga ni za to ra mi Bie gu
Pa mię ci „Tro pem Wil czym” oraz ro dzin nej
gry miej skiej by ła Fun da cja Wol ność i De -
mo kra cja, a lo kal nym or ga ni za to rem by ło
SKKT „COM PASS” i UKS „JOR DAN”
dzia ła ją ce przy Szko le Pod sta wo wej w Za -
kli czy nie. Wy da rze nie współ fi nan so wa ne
z bu dże tu Gmi ny Za kli czyn ze środ ków po -
cho dzą cych z opłat za ko rzy sta nie z ze zwo -
leń na sprze daż na po jów al ko ho lo wych,
prze zna czo nych na re ali za cję Gmin ne go
Pro gra mu Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia
Pro ble mów Al ko ho lo wych oraz Prze ciw -
dzia ła nia Nar ko ma nii w ro ku 2022.
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Do szli śmy do wnio sku, że po wi nien nim
zo stać mi ni ster kul tu ry i dzie dzic twa na ro -
do we go Piotr Gliń ski oraz mi ni ster edu ka -
cji i na uki Prze my sław Czar nek i mar sza łek
Ma ło pol ski Wi told Ko złow ski. Ze stro ny
Kro sna pa tro nat ob jął mar sza łek Pod kar pa -
cia. Za po wia da się, więc du ża uro czy -
stość – mó wi Ma rek Rzep ka.

Ko mi tet Or ga ni za cyj ny ob cho dów po -
sta no wił, że w każ dym mie sią cu do czerw ca
br. po win no się od być ja kieś wy da rze nie,
zwią za ne z po sta cią ge nial ne go wy na laz cy.
W stycz niu br. w tar now skim ra tu szu od by -
ło się spo tka nie pod ha słem „Apo te oza” na -
wią zu ją ca do na zwy jed ne go z go be li nów
wy ko na nych na urzą dze niach opra co wa -
nych przez Szcze pa ni ka. W ten spo sób za in -
au gu ro wa no rok Szcze pa ni ka. – W lu tym
tar now ska NOT zor ga ni zo wa ła spo tka nie
na te mat osią gnięć wy na laz czych Szcze pa ni -
ka w okre sie po by tu w Tar no wie, a Izba
Prze my sło wo – Han dlo wa pla nu je pod ko -
niec mar ca, o ile sy tu acja na to po zwo li, spo -

tka nie z do tych cza so wy mi lau re ata mi na -
gro dy Szcze pa ni ka. Spo dzie wa my się dys -
ku sji jak ta na gro da wpły nę ła na roz wój uho -
no ro wa nych firm – do da je Ma rek Rzep ka.

W kwiet niu prze wi dzia ne są uro czy sto -
ści w Kro śnie. Mu zeum Rze mio sła wraz ze
stu den ta mi Kar pac kiej Pań stwo wej Uczel ni
od two rzy trzy wy na laz ki Ja na Szcze pa ni ka:
ka me rę, ka mi zel kę ku lo od por ną oraz urzą -
dze nie do prze ka zy wa nia sy gna łu te le wi zyj -
ne go na od le głość. Przed mio ty te zo sta ną
za pre zen to wa ne na spe cjal nej wy sta wie,
któ rej wer ni saż od bę dzie się 4 kwiet -
nia 2022 ro ku. Kul mi na cja ob cho dów przy -
pad nie na dzień 13 czerw ca w dniu uro dzin
Ja na Szcze pa ni ka. W sa li kon cer to wej Tar -
now skiej Szko ły Mu zycz nej od bę dzie się ju -
bi le uszo wa ga la, pod czas któ rej na stą pi wrę -
cze nie fun do wa nych przez Izbę Prze my sło -
wo -Han dlo wą na gród Ja na Szcze pa nik oraz
me da li Ja na Szcze pa ni ka przy zna wa nych
przez Sto wa rzy sze nie Elek try ków Pol skich.
Wstę pem do ga li bę dzie po wi ta nie Ja na
Szcze pa ni ka w Tar no wie, w trak cie któ re go

za pla no wa ny jest m. in. je go prze jazd przez
Tar nów, zdję cie z dro na na tar now skim
Ryn ku oraz zło że nie kwia tów pod po mni -
kiem wy na laz cy. Na to miast w przed dzień
ga li 12 czerw ca od bę dzie się wy stęp ze spo -
łu „Pek tus” z Cież ko wic – bra ci Szcze pa ni -
ków. – W ten spo sób chce my przy bli żyć po -
stać Szcze pa ni ka mło dzie ży. Wy stęp od bę -

dzie się w am fi te atrze let nim, a po nie waż
mie ści się tam oko ło 400 osób, pla nu je my
usta wić du ży ekran w re jo nie Gro bu Nie -
zna ne go Żoł nie rza, aby ten wy stęp mo gło
oglą dać wię cej osób. 14 czerw ca w tar now -
skiej Pań stwo wej Wyż szej Szko le Za wo do -
wej od bę dzie się kon fe ren cja na uko wa, ma -
ją ca cha rak ter tar gów in no wa cyj no ści.

Na ten dzień za pla no wa no rów nież nada nie
imie nia Ja na Szcze pa ni ka au li w PWSZ. Za -
pla no wa li śmy też pa nel dys ku syj ny z oso ba -
mi, z na sze go re gio nu, któ re ma ja na swo im
kon cie wie le róż nych wy na laz ków. W ten
spo sób chcie li by śmy po ka zać, że współ cze -
śni Szcze pa ni ko wie ży ją po śród nas. Prze wi -
dzia na jest tak że wy sta wa tar now skich za -
kła dów fo to gra ficz nych pod ha słem – co się
zmie ni ło w za kre sie fo to gra fi ki na prze strze -
ni lat. Z bar dzo am bit nych pla nów jest wy -
ko na nie ła wecz ki mul ti me dial nej z po sta cią
Ja na Szcze pa ni ka na tar now skim ryn ku.
Na pew no bę dzie to du ża atrak cja, bo każ dy
bę dzie mógł usiąść i za po znać się z hi sto rią
ży cia i do ko na nia mi Ja na Szcze pa ni ka. Po -
mnik Szcze pa ni ka bę dzie zwró co ny w kie -
run ku „pa sa żu od kryć” gdzie jed na z sal te -
go obiek tu po świę co na bę dzie wła śnie
Szcze pa ni ko wi. Po nad to bę dzie też sa la po -
świę co na in ne mu tar now skie mu wi zjo ne ro -
wi Da ga ra mie – Ja no wi Głu sza ko wi – wy li -
cza Ma rek Rzep ka za pra sza jąc rów no cze śnie
na wszyst kie wy da rze nia.

Gmina Zakliczyn

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

W pierw szej de ka dzie 9 mar ca od był
się II etap Mię dzysz kol ne go Kon kur -
su Hi sto rycz no -Pla stycz ne go pod ha -
słem „1 Ba ta lion Czoł gów w Żu ra wi -
cy – spad ko bier cy pan cer niac kiej
tra dy cji”. Jest to już trze cia edy cja
kon kur su, w któ rym uczest ni czą
ucznio wie szkół pod sta wo wych
w Mo krzy skach i Żu ra wi cy. 

Je go or ga ni za to ra mi są dy rek to rzy obu
pla có wek oraz do wódz two ba ta lio nu, a pa -
tro nat nad nim spra wu ją bur mistrz Brze ska
To masz La to cha oraz wójt gmi ny Żu ra wi ca
To masz Sze lesz czuk. Bur mistrz Brze ska
jest rów nież fun da to rem na gród dla
uczniów, któ rzy zaj mą czo ło we miej sca
w tym kon kur sie. 

W Mo krzy skach prze bieg i or ga ni za cję
kon kur su ko or dy nu ją Be ata Gi ca la oraz
Do ro ta Wę grzyn. Kon kurs od by wa się
dwu to ro wo. Za na mi już etap pla stycz ny,
w któ rym wzię li udział ucznio wie klas 1-4.

W dru gim eta pie, w któ rym li czy się hi sto -

rycz na wie dza do ty czą ca dzie jów ba ta lio nu,

w opar ciu o do star czo ne uczest ni kom ma -

te ria ły, star tu ją ucznio wie klas 5-8. Uro czy -

ste go otwar cia kon kur su hi sto rycz ne go do -

ko nał dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej w Mo -

krzy skach Ma rek Kos soń. Go ść mi uro czy -

sto ści by li do wód ca 1 Ba ta lio nu w Żu ra wi -

cy ppłk Ra fał Kluz, któ ry do Mo krzysk

przy był wraz z po rucz ni kiem Pio trem

Barsz cza kiem. Obec ni by li tak że bur mistrz

To masz La to cha oraz rad na Ewa Chmie -

larz -Żwa wa.

Or ga ni za to rzy kon kur su z sa tys fak cją

za uwa ża ją, że z ro ku na rok cie szy się on co -

raz więk szym za in te re so wa niem. W tym

ro ku sa la gim na stycz na w Mo krzy skach by -

ła po brze gi ucznia mi chęt ny mi spraw dzić

swo ją wie dzę. 

Brzesko

Spadkobiercy pancerniackiej tradycji
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W nie dzie lę, 13 mar ca 2022 r.,
w Bi blio te ce Pu blicz nej w Szyn wał -
dzie od by ło się pierw sze spo tka nie
śpie wa cze, któ re po pro wa dził Adam
Strug. Za śpie wa ne zo sta ły pie śni
wiel ko post ne po cho dzą ce ze Śpiew -
ni ka Pel pliń skie go (I wyd. XIX w.). 

Do wspól ne go śpie wu włą czy ło się bli -
sko 50 osób, pre zen tu jąc swo je bar wy gło -
su. Śpie wa ją cym, na li rze kor bo wej to wa -
rzy szył Hi po lit Woź niak. Wy da rze nie to
na wią zy wa ło do spo tkań or ga ni zo wa nych
daw niej w trak cie Wiel kie go Po stu, gdzie
ko bie ty i męż czyź ni zbie ra li się w ko ście le
(ale tak że i po do mach) na wspól ne prze ży -
wa nie Mę ki Pań skiej (tzw. po boż ność lu do -
wa). Adam Strug – śpie wak i in stru men ta -
li sta, po my sło daw ca „Mo no dii Pol skiej”.
Au tor pio se nek, kom po zy tor mu zy ki te -

atral nej i fil mo wej, sce na rzy sta fil mów do -
ku men tal nych, pro pa ga tor mu zy ki tra dy -
cyj nej in cru do, czy li bez sty li za cji.
Przed i po kon cer cie by ła moż li wość zo ba -
cze nia ko pii Ca łu nu Tu ryń skie go. Pro jekt

ten zre ali zo wa ny zo stał przy wspar ciu fi -
nan so wym Wo je wódz twa Ma ło pol skie go,
któ re przy zna ło do ta cję w wy so ko -
ści 7000 zł na re ali za cję za da nia pu blicz ne -
go pn. „Ca łun Tu ryń ski. Śpiew nik Pel pliń -
ski. Tra dy cyj na kul tu ra lu do wa”. Wnio sko -
daw cą pro jek tu by ło Sto wa rzy sze nie „Mój
Szyn wałd” dzia ła ją ce w gmi nie Skrzy szów.
Wy sta wa przed sta wia ją ca re pro duk cję Ca -
łu nu Tu ryń skie go do stęp na jest w bi blio te -
ce w Szyn wał dzie do koń ca mar ca br. Ca -
łun Tu ryń ski ucho dzi za jed ną z naj waż niej -
szych i za gad ko wych re li kwii chrze ści jań -
skich. Lnia ne płót no skry wa ta jem ni cę,
któ ra od wie lu lat nie zo sta ła roz strzy gnię -
ta. Jed ni wi dzą w nim do wód na ist nie nie
Bo ga, a dru dzy mó wią o do sko na łym oszu -
stwie. Sam Ko ściół Ka to lic ki nie uzna je go
ofi cjal nie ja ko do wo du na ist nie nie Sy -
na Bo że go. Po zo sta wia osąd wier nym.

Szynwałd gmina Skrzyszów

Spotkanie śpiewacze 

Kronika policyjna

Śmiertelne wypalanie traw

Wio sen ne po rząd ki to nie czas na wy -
pa la nie traw, trzci no wisk, czy też po zo sta -
ło ści po ze szło rocz nych zbio rach! Sło necz na
po go da po wo du je, że chęt nie ru sza my
na swo je dział ki, by roz po cząć wio sen ne po -
rząd ki. Nie któ rzy jed nak nie od po wie dzial -
nie w pierw szej ko lej no ści pod pa la ją su che
tra wy, by szyb ko uprząt nąć. Nie za sta na -
wia ją się jed nak ile złe go moż na zro bić ta -
kim za cho wa niem dla sie bie i in nych.

W so bot nie po po łu dnie po raz ko lej ny
za wy ły sy re ny alar mo we w tar now skiej
stra ży po żar nej, któ ra wy je cha ła do po ża -
rów tra wy, tym ra zem w re jo nie Za czar nia.
Po uga sze niu po ża ru, pod czas spraw dza nia
wy pa lo ne go te re nu, stra ża cy od na leź li zwę -
glo ne cia ło. Na miej scu po ja wi li się po wia -
do mie ni po li cjan ci, a na stęp nie pro ku ra tor,
któ ry nad zo ro wał czyn no ści do cho dze nio -
we. Od na le zio ne zwło ki, nie zo sta ły jesz cze
zi den ty fi ko wa ne. Wstęp nie śled czy wy klu -
czy li dzia ła nie osób trze cich. Cia ło zo sta ło
za bez pie czo ne w za kła dzie pa to mor fo lo gii
tar now skie go szpi ta la, w ce lu prze pro wa -
dze nie szcze gó ło wych ba dań ge ne tycz nych,
któ re po zwo lą na ich iden ty fi ka cję oraz
wska żą przy czy nę śmier ci. Czyn no ści wy -
ko nu ją po li cjan ci w Ko mi sa ria tu Po li cji Tar -
nów -Cen trum.

Tra gicz na sy tu acja, ja ka wy da rzy ła się
w so bo tę po win na oso bom, któ re za mie rza -
ją w ten spo sób po stę po wać uświa do mić,
ja kie za gro że nie nie sie nie kon tro lo wa ne wy -
pa la nie traw.

Je śli za uwa żysz po żar traw, nie cze -
kaj – tyl ko alar muj dzwo niąc pod nu -
mer 112

Po uga sze niu pa lą cych się traw w re jo nie dro gi tech nicz nej au to stra dy A4
w Za czar niu stra ża cy ujaw ni li zwło ki. Trwa ją szcze gó ło we ba da nia, któ re
wska żą przy czy nę śmier ci oraz po zwo lą na iden ty fi ka cję męż czy zny. Śled -
czy wstęp nie wy klu czy li dzia ła nie osób trze cich.
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Gmi na Ry gli ce otrzy ma ła od mar -
szał ka Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
ko lej ne do fi nan so wa nie w wy so ko -
ści 60 000,00 zł. Pie nią dze zo sta ną
prze zna czo ne na kon ser wa cję po -
kry cia da cho we go za byt ko we go
Spi chle rza Dwor skie go w Ry gli cach.

Dzia ła nia te są nie zbęd ne dla za cho -
wa nia trwa ło ści te go uni ka to we go na ska lę
kra ju za byt ku oraz znaj du ją cym się w nim
za byt ków ru cho mych. Spi chlerz dwor ski
w Ry gli cach da to wa ny na rok 1757 jest
naj star szym te go ty pu obiek tem w re gio -
nie. Bu dy nek spi chle rza wpi sy wał się
w ze spół dwor sko – par ko wy, któ re go wła -
ści cie lem w tam tych cza sach był hra bia
Wa len ty An kwicz. Spi chlerz sta no wił za -
ple cze go spo dar cze pa ła cu mu ro wa ne go
a w ob rę bie ze spo łu znaj do wa ła się rów -
nież obo ra fol warcz na z koń ca XVII w.
oraz dwa sta wy ryb ne. Bry ła bu dyn ku wy -
ko na na by ła z drew na, kon struk cji zrę bo -
wej, z mu ro wa ną ścia ną szczy to wą

od stro ny po łu dnio wej, jed no kon dy gna -
cyj na i nie pod piw ni czo na z nie za go spo da -
ro wa nym pod da szem. Nie wąt pli wie naj -

więk szą dziś war tość hi sto rycz ną obiek tu
oprócz ścian bu dyn ku sta no wi ob ra mo wa -
nie otwo ru drzwio we go, znaj du ją ce się

w pół noc nej czę ści ele wa cji fron to wej,
na któ rym wid nie je na pis o na stę pu ją cej
tre ści „DIE 21 MA JI AN NO DO MI -
NI 1756”. W ro ku 1978 spi chlerz zo stał
wpi sa ny do re je stru za byt ków pod nu me -
rem re je stru A -161. Po oko ło 20 la tach
prze ka za no go na wła sność Gmi nie Ry gli -
ce. Po re no wa cji spi chlerz to oka za ła, pię -
tro wa bu dow la z da chem kry tym gon tem.
Na dzień dzi siej szy bry ła bu dyn ku od -
zwier cie dla wy gląd spi chle rza z za cho wa -
nej fo to gra fii z 1915 r. Od two rzo no w nim
m. in. bal kon i po miesz cze nia na stry chu.
Spi chlerz ma tęt nić ży ciem. W obiek cie
utwo rzo no izbę re gio nal ną, po kój miesz -
czań ski oraz sa lę wy sta wien ni czą, gdzie
bę dą się od by wać cy klicz ne spo tka nia i ży -
we lek cje hi sto rii. W Spi chle rzu znaj du ją
się eks po na ty z XIX i po cząt ku XX wie ku:
izba wiej ska ze sprzę tem do mo wym, ob ra -
za mi świę ty mi, odzie żą chłop ską, ko mo ra
ze sprzę tem rol ni czym, ak ce so ria mi rze -
mieśl ni czy mi, wy po sa że nie izby pa rad nej
(miesz czań skiej), sprzę ty użyt ko we, in -
stru men ty mu zycz ne, eks po zy cja stro jów
lu do wych kra ko wia ków wschod -
nich. – Cie szy my się, że mar sza łek Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go wspie ra na sze dą -

że nie do utrzy ma nia za byt ko wych obiek -
tów w do brym sta nie tech nicz nym umoż -
li wia ją cym ich zwie dza nie w nie na ru szo -
nej for mie przez dłu gie la ta – pod kre śla
bur mistrz Ry glic Pa weł Au gu styn. Nie -
daw no na te re nie Nad wi ślań skie go Par ku
Et no gra ficz ne go w Wy gieł zo wie – Zam ku
Li po wiec nie da le ko Al wer ni, od by ło się
uro czy ste wrę cze nie na gród Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go w dzie dzi nie kul tu ry
w trzech ka te go riach. Pierw sza Na gro da
im. Wła dy sła wa Or ka na za pro pa go wa nie
idei re gio na li zmu oraz wy bit ne osią gnię cia
w dzie dzi nie dzia łal no ści ar ty stycz nej
i kul tu ral nych wspól not Ma ło pol ski, dru ga
im. Ro ma na Re in fus sa za wy bit ne i szcze -
gól ne osią gnię cia w dzie dzi nie za cho wa nia
lo kal nej toż sa mo ści kul tu ro wej oraz trze -
cia im. Ma ria na Kor nec kie go za wy bit ne
osią gnię cia w dzie dzi nie ochro ny i opie ki
nad za byt ka mi ar chi tek tu ry drew nia nej
Ma ło pol ski. W tej ostat niej dzie dzi nie na -
gro dę przy zna no za opie kę nad spi chle -
rzem dwor skim w Ry gli cach. Na gro dę
ode bra ła dy rek tor Cen trum Kul tu ry, Pro -
mo cji i Tu ry sty ki w Ry gli cach Te re sa Li -
sak z rąk człon ka za rzą du Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go Iwo ny Gi bas. 

Gmina Ryglice

Renowacja zabytkowego spichlerza

Sprzęt spor to wy na łącz ną kwo tę po -
nad stu ty się cy zło tych prze ka za ła
Gru pa Azo ty S.A. 21 szko łom pod sta -
wo wym z po wia tów dą brow skie go
i tar now skie go. To re ali za cja no we go
pro gra mu z ob sza ru spo łecz nej od -
po wie dzial no ści biz ne su, skie ro wa -
ne go na wspie ra nie ak tyw no ści
spor to wej wśród dzie ci i mło dzie ży.

Wśród ob da ro wa nych pla có wek
oświa to wych jest Szko ła Pod sta wo wa im.
św. Kin gi w Łu ko wej. W ra mach ak cji szko -
ła uzy ska ła stro je spor to we, pił ki do ko szy -
ków ki, pił ki do siat ków ki, do pił ki noż nej
i znacz ni ki. Każ de go ro ku, w ra mach stra te -
gii CSR i spo łecz nej od po wie dzial no ści biz -
ne su, Gru pa Azo ty wspie ra kul tu rę, lo kal ny
sport ama tor ski i za wo do wy oraz ak tyw no -
ści dzie ci i mło dzie ży. Sprzęt prze ka zał To -
masz Hinc, pre zes za rzą du Gru py Azo -
ty S.A. – Z wiel ką ra do ścią ini cju je my ten

oraz po dob ne pro jek ty. Wspie ra my ak tyw -
ność dzie ci i mło dzie ży z oko licz nych szkół
i za chę ca my do ak tyw ne go udzia łu w lek -
cjach wy cho wa nia fi zycz ne go. Wspar cie lo -
kal nych spo łecz no ści to je den z fun da men -
tów stra te gii zrów no wa żo ne go roz wo ju
Gru py Azo ty. Sze ro ko wspie ra my kul tu rę
i sport, a ini cja ty wy zwią za ne z ak tyw no ścią

dzie ci i mło dzie ży są waż nym do peł nie niem
ak tyw no ści Gru py Azo ty w prze strze ni
CSR – po wie dział To masz Hinc, Pre zes Za -
rzą du Gru py Azo ty S.A. Każ de go ro ku,
w ra mach stra te gii CSR i spo łecz nej od po -
wie dzial no ści biz ne su, Gru pa Azo ty wspie -
ra kul tu rę, lo kal ny sport ama tor ski i za wo -
do wy oraz ak tyw no ści dzie ci i mło dzie ży. 

Wójt Gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikuła, skarbnik Gminy Monika Świątek oraz
wykonawca Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe TRANS-ART Artur
Trytko podpisali umowę na budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z bieżnią, zapleczem
szatniowym, trybunami i infrastrukturą techniczną przy Szkole Podstawowej w Brzozówce.

Gmina Lisia Góra

Grupa Azoty wspiera szkoły

Tur niej sza cho wy dla ju nio rów to
czas za ba wy in te lek tu al nej i to wa -
rzy skiej, a tak że oka zja do ze bra nia
pie nię dzy na po moc dla Ukra iny. 

W tur nie ju w Szko le Pod sta wo wej
im. św. Ja dwi gi Kró lo wej Pol ski w Li siej

Gó rze or ga ni zo wa nym przez UKS „Li -
sek” wy gra ła przede wszyst kim so li dar -
ność z na ro dem ukra iń skim. Cał ko wi ty
do chód net to w kwo cie 1100 zł. zo stał
prze ka za ny dla ukra iń skich szpi ta li
i obro ny te ry to rial nej.

Lisia Góra

Turniej szachowy dla Ukrainy

Tar now scy po li cjan ci od po cząt ku
in wa zji na Ukra inę włą czy li się
w po moc uchodź com, któ rzy ze
wzglę du na woj nę zmu sze ni zo sta li
do opusz cze nia swo jej oj czy zny. 

Mun du ro wi an ga żu ją się w zbiór ki pie -
nię dzy oraz nie zbęd nych rze czy dla nich,
a pod czas każ de go przy jaz du uchodź ców
do Tar no wa, stró że pra wa dba ją o ich bez -
pie czeń stwo i udzie la ją pod sta wo wej po mo -
cy, po ma ga ją im w prze nie sie niu ba ga ży
i kie ru ją do punk tów re cep cyj nych. Po li cjan -
ci ma jąc na uwa dze, że zmę cze ni uchodź cy
mo gą stać się ce lem m. in. zło dziei, oszu stów
prze ciw dzia ła ją te go ty pu prze stęp stwom.
Wszyst kie oso by, któ rych za cho wa nie wzbu -
dza po dej rze nia po li cjan tów są le gi ty mo wa -

ne i spraw dza ne przez mun du ro wych bądź
kry mi nal nych. Po nad to funk cjo na riu sze we -
ry fi ku ją każ de zgło sze nie, któ re na pły wa

od pra cow ni ków punk tu re cep cyj ne go, in -
nych służb lub wo lon ta riu szy, z któ ry mi po -
li cjan ci po zo sta ją w sta łym kon tak cie.

Tarnowscy policjanci pomagają uchodźcom
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Gmi na Za kli czyn otrzy ma ła 100 tys.
zł od sa mo rzą du wo je wódz twa ma -
ło pol skie go na pierw szy etap bu do -
wy przy po ry wie ży zam ku w Melsz -
ty nie. Wkrót ce spo dzie wa na jest
de cy zja z Mi ni ster stwa Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go od no śnie
wnio sku na 2022 rok o do fi nan so -
wa nie dal szych prac zwią za nych
z od bu do wą wie ży melsz tyń skie go
zam ku.

Sej mik wo je wódz twa ma ło pol skie go
pod jął uchwa łę o udzie le niu do ta cji
na pra ce kon ser wa tor skie, re stau ra tor skie
oraz ro bo ty bu dow la ne przy za byt kach
wpi sa nych do re je stru za byt ków, po ło żo -
nych na te re nie Ma ło pol ski. W su mie roz -
dy spo no wa no prze szło 5,2 mln zł na re ali -
za cję 108 za dań. Gmi na Za kli czyn otrzy -
ma ła 100 tys. zł na wznie sie nie przy po ry
wie ży zam ku w Melsz ty nie. To bę dzie ele -
ment kon struk cyj ny bu dow li o wy so ko -
ści 16 m, przy wej ściu na wie żę zam ku
w Melsz ty nie o wy mia rach 7 m x 7,5m.
Przy po ra bę dzie mia ła trzy kon dy gna cje
z klat ką scho do wą a na szczy cie bę dzie
otwar ty ta ras wi do ko wy za koń czo ny at ty -
ką. – Dzię ki do ta cji z wo je wódz twa, któ ra
wy no si 60 pro cent pla no wa nych na ten
rok prac, zre ali zu je my pierw szy etap bu -
do wy przy po ry. We dług kosz to ry su ca łe
przed się wzię cie kosz to wać ma oko ło 400

tys. zł – in for mu je bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak. – La -
da dzień spo dzie wa my się de cy zji z Mi ni -
ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do -
we go od no śnie na sze go ko lej ne go wnio sku
o do fi nan so wa nie dal szych prac zwią za -
nych z od bu do wą wie ży melsz tyń skie go
zam ku. Do tej po ry wy ko na no czte ry eta -
py prac bu dow la no -kon ser wa tor skich
przy wie ży zam ko wej w Melsz ty nie,
a war tość wy nio sła bli sko 1,7 mln zł,
w tym z do ta cji Mi ni ster stwa Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go w ra mach Pro -

gra mu „Ochro na za byt ków” nie mal 1,2
mln zł (ok. 70% war to ści wy ko na nych
prac). Mur bu dow li zo stał pod nie sio ny
do wy so ko ści 11,60 m. Dzię ki te mu już
te raz moż na stam tąd po dzi wiać pięk ne wi -
do ki na do li nę Du naj ca i Be skid Są dec ki.

Do zro bie nia zo sta ły jesz cze dwie kon -
dy gna cje i dach wie ży, któ ra osta tecz nie bę -
dzie mieć 25 me trów wy so ko ści. Po mię dzy
szczy tem ścian wie ży zam ku, a da chem
prze wi dzia na jest prze strzeń wi do ko wa dla
od wie dza ją cych licz nie to miej sce miesz -
kań ców i tu ry stów.

Od był się od biór tech nicz ny jed nej
z naj więk szych i sztan da ro wych in -
we sty cji za kli czyń skie go sa mo rzą du
ostat nich lat – re wi ta li za cji Ryn ku
w Za kli czy nie i je go oto cze nia. Cał -
ko wi ta war tość prac wy nio sła 12,6
mln zł, z cze go bli sko 8,2 mln zł
(65% cał ko wi tej war to ści za da nia)
to środ ki ze wnętrz ne po zy ska ne
z bu dże tu pań stwa oraz z wo je -
wódz twa ma ło pol skie go w ra mach
Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj -
ne go Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
na la ta 2014 – 2020. 

Ro bo ty roz po czę to w paź dzier ni -
ku 2019 r. i zre ali zo wa no w cią gu 2 lat i 4
mie się cy. Dzia ła nia w ce lu re wi ta li za cji
cen trum Za kli czy na, uwa ża ne go po wszech -
nie za han dlo wą sto li cę Po gó rza roz po czę ły
się w 2015 ro ku, gdy bur mi strzem zo stał
Da wid Chro bak. Prze pro wa dzo no sze reg
kon sul ta cji i spo tkań z miesz kań ca mi, któ -
rych efek tem by ło wy pra co wa nie kon cep cji
ar chi tek to nicz nej a na stęp nie do ku men ta cji
pro jek to wej. Od by ło się też wie le roz mów
z kon ser wa to rem za byt ków, któ ry mu siał
ak cep to wać po szcze gól ne roz wią za nia,
w tym na wierzch nię z kost ki gra ni to wej.
Urząd Kon ser wa to ra Za byt ków w Tar no -
wie w dn. 5 ma ja 2017 r. wy dał po zwo le nie
kon ser wa tor skie na re wi ta li za cję ryn ku
w Za kli czy nie. Na stęp nie sa mo rząd Gmi ny
Za kli czyn w dn. 14 czerw ca 2017 r. uzy skał
de cy zję po zwo le nie na bu do wę. Ry nek
w Za kli czy nie to po ryn ku w Kra ko wie dru -

gi co do wiel ko ści ry nek w Ma ło pol sce. Ze
wzglę du na ogrom ny koszt przed się wzię cia
po sta no wio no po dzie lić je na 3 eta py. Ener -
gicz nie przy stą pio no do po szu ki wa nia ze -
wnętrz nych źró deł fi nan so wa nia. Na po czą -
tek w 2019 r. po zy ska no środ ki z rzą do we -
go Fun du szu Dróg Sa mo rzą do wych (3,5
mln zł) i prze bu do wa no dro gi gmin ne wo -
kół Ryn ku oraz po wsta ły chod ni ki i miej sca
par kin go we. Wy ko na no też pra ce ziem ne,
po le ga ją ce na mo der ni za cji prze sta rza łej ka -
na li za cji desz czo wej, sa ni tar nej oraz sie ci

wo do cią go wej, a po nad to wy ko na no oświe -
tle nie. W su mie te ro bo ty w ra mach I eta -
pu kosz to wa ły pra wie 4,9 mln zł. Z rzą do -
we go FDS po zy ska no rów nież pie nią dze
na prze bu do wę dro gi po wia to wej prze bie -
ga ją cej przez pły tę Ryn ku (II etap). War -
tość te go za da nia to 1,7 mln zł, a do fi nan -
so wa nie wy nio sło 50 pro cent kosz tów za -

da nia (850 tys. zł). Na III etap za da nia
obej mu ją cy re wi ta li za cję pły ty Ryn ku i in ne
pra ce po pra wia ją ce es te ty kę cen trum Za -
kli czy na pie nią dze sa mo rząd Gmi ny Za kli -
czyn zdo był z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma ło pol skie -
go – to kwo ta prze szło 3,5 mln zł. Za an ga -
żo wa no do te go ce lu rów nież środ ki fi nan -
so we przy zna ne Gmi nie Za kli czyn z Rzą do -
we go Fun du szu In we sty cji Lo kal nych – bli -
sko 250 tys. zł. Wy mie nio na zo sta ła na -
wierzch nia pły ty Ryn ku, któ ra zo sta ła tak że

od wod nio na, zro bio no ilu mi na cję m. in. bu -
dyn ku ra tu sza (zy skał no wą ele wa cję), ka -
plicz ki św. Flo ria na, stud ni i po mni ka. Od -
no wio no ka plicz kę św. Flo ria na i stud nię.
Wy bu do wa no 8 kra mów han dlo wych,
przy sta nek au to bu so wy i in ne obiek ty ma -
łej ar chi tek tu ry, w tym za mon to wa no bli -
sko 30 ła wek. Prze nie sio no i zre wi ta li zo wa -

no Po mnik Po le głych i Po mor do wa nych
na Wol ną Oj czy znę w la tach 1914 -1957,
któ ry po wstał w 1997 r. Wkrót ce na ryn ku
po ja wią się do ni ce z kwia ta mi i krze wa mi
(30 szt.). Oko cie szy ko lo ro wa fon tan na
na scho dach przy ra tu szu. Znacz nie zwięk -
szy ła się ilość drzew – bę dzie ich te raz prze -
szło 70, ga tu nek klon pol ski. Przed re wi ta -
li za cją na ryn ku łącz nie z drze wa mi znaj du -
ją cy mi się na plan tach by ło 40 drzew. Ko -
niecz ność li kwi da cji plant za ło żo nych w la -
tach 70-tych XX. wie ku oraz ży wo pło tów
wy ni ka ła z na ka zu urzę du Kon ser wa to ra
Za by tów w Tar no wie. Urząd Kon ser wa to -
ra Za by tów w Tar no wie uznał plan ty i ży -
wo płot na ryn ku ja ko za ło że nie ahi sto rycz -
ne, de kom po nu ją ce pier wot ną prze strzeń
ryn ku. Ten etap prac łącz nie za mknął się
kwo tą ok. 6 mln zł. – To waż ne dla Mia sta
i Gmi ny Za kli czyn za da nie zo sta ło wy ko na -
ne dzię ki bar dzo do brej współ pra cy z Pol -
skim Rzą dem, par la men ta rzy sta mi PiS, sa -
mo rzą dem Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
oraz sa mo rzą dem Po wia tu Tar now skie go.
Bez po zy ska nych przez Gmi nę Za kli czyn
środ ków ze wnętrz nych wy ko na nie te go za -
da nia tyl ko ze środ ków wła snych bu dże tu

Gmi ny Za kli czyn by ło by prak tycz nie nie -
moż li we. Dla te go sku tecz nie za bie ga li śmy
o środ ki z róż nych źró deł – rzą do wych
i unij nych. Dzię ku ję rad nym Ra dy Miej -
skiej w Za kli czy nie, wi ce bur mi strzo wi D.
Dru ka le, pa ni skarb nik U. No wak oraz
pra cow ni kom Urzę du Miej skie go w Za kli -
czy nie za współ pra cę i po moc w re ali za cji
za da nia. Ry nek w Za kli czy nie to ser ce
Mia sta i Gmi ny Za kli czyn a je go re wi ta li -
za cja od mie ni ła na za wsze es te ty kę cen -
trum Za kli czy na i zde cy do wa nie po pra wi -
ła funk cjo nal ność w za kre sie usług świad -
czo nych miesz kań com, przed się bior com
i tu ry stom w tym ob sza rze. Nie pla nu je my
two rzyć na ryn ku i uli cach przy le ga ją cych
do ryn ku stre fy płat ne go par ko wa nia.
Oczy wi ście utrzy ma na bę dzie kil ku wie ko -
wa tra dy cja tar go wa Za kli czy na i po re -
mon cie pły tę ryn ku udo stęp nia my na dal
oso bom han dlu ją cym na ryn ku – in for mu -
je bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn
Da wid Chro bak. Ta du ża i skom pli ko wa -
na in we sty cja wła śnie się za koń czy ła. Od -
był się od biór tech nicz ny. Ofi cjal na uro -
czy stość z tym zwią za na pla no wa na jest
w kwiet niu lub ma ju br.

Melsztyn gmina Zakliczyn

Pieniądze na budowę odbudowę wieży zamku
Po wiat Tar now ski prze ka zał po -
moc hu ma ni tar ną dla miesz kań -
ców Chmiel ni ka w Ukra inie 7
mar ca 2022 ro ku W trans por cie
zna la zły się m. in. ar ty ku ły hi gie -
nicz ne, środ ki czysz czą ce, pro -
duk ty żyw no ścio we, wo da mi ne -
ral na, odzież dzie cię ca. Współ -
pra ca Po wia tu Tar now skie go
z Chmiel ni kiem roz po czę ła się
w dniu 29 czerw ca 2011 ro ku
pod pi sa niem po ro zu mie nia
o part ner stwie i współ pra cy. Mia -
sto Chmiel nik znaj du je się w ob -
wo dzie win nic kim (591 km
od Tar no wa). 

Pra wa miej skie uzy skał w 1448 ro -
ku. Chmiel nik jest miej sco wo ścią uzdro -
wi sko wą. W po bli skiej Ku ry łów ce
w 1860 ro ku uro dził się wy bit ny pol ski
pia ni sta i kom po zy tor Igna cy Jan Pa de -
rew ski. – Je ste śmy w sta łym kon tak cie
z wła dza mi Chmiel ni ka. Na bie żą co in -
for mu ją nas o swo ich po trze bach. Na si
miesz kań cy ocho czo włą czy li się
do zbiór ki da rów – mó wi sta ro sta Ro man
Łu carz.

Sta ro sta tar now ski ser decz nie pra -
gnie po dzię ko wać wszyst kim in sty tu -

cjom, fir mom oraz miesz kań com Po wia -
tu Tar now skie go za oka za ną po moc i so -
li dar ność. W od po wie dzi na woj nę i tra -
ge dię miesz kań cy po wia tu otwo rzy li ser -
ca. Szcze gól ne po dzię ko wa nia kie ru je my
do fir my FTU Mag da le na Ja ku bas, któ ra
nie od płat nie udo stęp ni ła swój trans port
na po trze by po mo cy hu ma ni tar nej dla
Chmiel ni ka. Sta ro stwo Po wia to we
w Tar no wie przy po mi na rów nież, że
na te re nie po wia tu wy ty po wa no i utwo -
rzo no miej sce, z któ re go bę dzie na stę po -
wał od biór ze bra nych rze czy przez Rzą -
do wą Agen cję Re zerw Stra te gicz nych.
Ma ga zyn jest zlo ka li zo wa ny w jed nej
z firm w stre fie prze my sło wej w Nie do -
mi cach (gmi na Żab no). – Wy bór te go
miej sca nie jest dzie łem przy pad -
ku – pod kre śla wi ce sta ro sta Ja cek Hu -
dy ma. Jest to du ży, no wo cze sny obiekt,
znaj du je się bli sko Tar no wa, do dat ko -
wo z Nie do mic ła two do trzeć w każ dy
za ką tek po wia tu. Szcze gó ło wych in for -
ma cji w tej spra wie udzie la Po wia to we
Cen trum Za rzą dza nia Kry zy so we go
w Tar no wie pod nu me ra mi te le fo nu:
+48 146883330, +48 146883331,
+48 146883333, ko mór ka
+48 516529156.

Powiat Tarnowski 

Dla Chmielnika 

Zakliczyn

Rynek po rewitalizacji
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W re mi zie Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej w Smę go rzo wie od by ło się
ze bra nie spra woz daw cze człon ków
OSP pod su mo wu ją ce mi nio ny rok.
Pre zes za rzą du, dh An na Ka czów ka
przed sta wi ła spra woz da nie z dzia -
łal no ści sta tu to wej OSP Smę go -
rzów, spra woz da nie fi nan so we oraz
plan dzia łal no ści na bie żą cy rok. 

Naj waż niej szym jed nak punk tem te go
spo tka nia by ło po świę ce nie sa mo cho du ra -
tow ni czo -ga śni cze go mar ki Re nault Mi dlum,
któ ry za stą pi wy słu żo ne go Stey era. Oprócz
licz nie przy by łych dru hen i dru hów, w ze -
bra niu wzię li też udział za pro sze ni go ście:
sta ro sta po wia tu dą brow skie go Le sław Wie -
czo rek, bur mistrz Dą bro wy Tar now skiej
Krzysz tof Kacz mar ski, za stęp ca ko men dan ta
po wia to we go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Dą bro wie Tar now skiej st. kpt. Krzysz tof
Ro mań ski. Po wy słu cha niu spra woz dań

i pla nu dzia łal no ści wszy scy ze bra ni uda li się
na plac przed re mi zą, gdzie uro czy ste go po -
świę ce nia po jaz du do ko nał ks. pro -
boszcz – Bog dan Wię cek. Po po wro cie do re -
mi zy głos za bra li za pro sze ni go ście. Wszy scy
gra tu lo wa li stra ża kom prze ka za ne go sa mo -
cho du i wy ra ża li na dzie je, że no wy wóz przy -
czy ni się do po pra wy bez pie czeń stwa nie tyl -

ko na te re nie gmi ny Dą bro wa Tar now ska,
ale rów nież ca łe go po wia tu, gdyż smę go -
rzow scy stra ża cy wy jeż dża ją w ra zie po trze -
by, tak że do po zo sta łych gmin. Po jazd zo stał
za ku pio ny przez Urząd Miej ski w Dą bro wie
Tar now skiej. War tość cał ko wi ta za ku pu to
kwo ta 215 tys. zł. Za kup zo stał do fi nan so -
wa ny przez Sta ro stwo Po wia to we w Dą bro -

wie Tar now skiej w kwo cie 11 000 zł. Wóz
bo jo wy pod ko niec ubie głe go ro ku do star -
czy ła fir ma Au to -Mar z To ru nia, któ ra za -
mon to wa ła do dat ko we wy po sa że nie, wy ko -
na ła okle je nie oraz po zy ska ła cer ty fi kat
CNBOP i in ne nie zbęd ne ho mo lo ga cje wy -
ma ga ne prze pi sa mi. Pod czas uro czy sto ści
po dzię ko wa no wszyst kim, któ rzy wy dat nie
przy czy ni li się do za ku pie nia sa mo cho -
du. – Zgod nie ze zło żo ną de kla ra cją za re zer -
wo wa łem od po wied nią kwo tę w bu dże cie
na szej gmi ny dzię ki, któ rej moż li we by ło sfi -
nan so wa nie trans ak cji za ku pu sa mo cho -
du – pod kre śla bur mistrz Dą bro wy Tar now -
skiej Krzysz tof Kacz mar ski. Tym sa mym
speł ni ło się ma rze nie o wy mia nie wy słu żo ne -
go 38-let nie go Stey era. Co praw da nie uda -
ło się po zy skać sa mo cho du no we go, ale ten
któ ry tra fił do jed nost ki, przede wszyst kim
jest znacz nie młod szy i no wo cze śniej szy. Po -
jazd mar ki Re nault Mi dlum wy pro du ko wa -

no we Fran cji w 2005 ro ku i słu żył tam tej -
szym stra ża kom. Po sia da zbior nik wo dy
o po jem no ści 3000 li trów, 2 zbior ni ki na śro -
dek pia no twór czy, li nię szyb kie go na tar cia,
pneu ma tycz ny maszt oświe tle nio wy, wcią -
gar kę elek trycz ną oraz oświe tle nie ro bo cze
w tech no lo gii LED. Wy daj ność au to pom py
to 2000 l/min przy ci śnie niu 15 bar. W no -
men kla tu rze stra żac kiej bę dzie ozna czo ny,
ja ko ga śni czy śred ni – GBA 3/20. Dru ho wie
ze Smę go rzo wa ma ja po wód do ra do ści, ale
też mu sza roz wią zać ko lej ny pro blem. Otóż
no wy sa mo chód nie mie ści się w do tych cza -
so wym ga ra żu re mi zy. W związ ku z tym ko -
niecz ne bę dzie prze bu do wa obiek tu. Dru ho -
wie li czą bar dzo na wspar cie władz sa mo rzą -
do wych w tym wzglę dzie. 

Smęgorzów gmina Dąbrowa Tarnowska

Uroczyste poświęcenie samochodu ratowniczo-gaśniczego 

W rocz ni cę roz strze la nia przy wód -
ców IV Za rzą du Głów ne go Zrze sze -
nia „Wol ność i Nie za wi słość” w ca -
łej Pol sce ob cho dzo ny był 1 mar -
ca 2022 r., Na ro do wy Dzień Pa mię -
ci Żoł nie rzy Wy klę tych. 

Zo stał on usta no wio ny przez Sejm RP
w 2011 ro ku, aby upa mięt nić tych, któ rzy
po II woj nie świa to wej z bro nią w rę ku
prze ciw sta wia li się na rzu co nej si łą wła dzy
ko mu ni stycz nej. Te go rocz ne ob cho dy Dnia

Pa mię ci Żoł nie rzy Nie złom nych w po wie -
cie dą brow skim, roz po czę ły się już w nie -
dzie lę 27 lu te go br. Mszą Świę tą w in ten cji
Oj czy zny i Żoł nie rzy Nie złom nych, któ ra
zo sta ła od pra wio na w ko ście le pw. NMP
Szka plerz nej w Dą bro wie Tar now skiej. Na -
to miast 1 mar ca, w Dą brow skim Do mu
Kul tu ry od był się wy kład „Żoł nie rze Wy -
klę ci – praw da, mit i idea”, któ ry wy gło sił
dr hab. prof. Uni wer sy te tu Pe da go gicz ne go
w Kra ko wie Jó zef Bryn kus. Uczest ni czy li

w nim licz nie zgro ma dze ni ucznio wie i na -
uczy cie le szkół pod sta wo wych i po nad pod -
sta wo wych z te re nu po wia tu dą brow skie -
go, par la men ta rzy ści, sa mo rzą dow cy oraz
przed sta wi cie le sto wa rzy szeń i in sty tu cji.
Na stęp nie uczest ni cy wy kła du prze szli
do Par ku Miej skie go im. 100-le cia Nie pod -
le gło ści Pol ski w Dą bro wie Tar now skiej,
gdzie pod Po mni kiem Po le głych zło ży li
wią zan ki kwia tów i za pa li li zni cze, aby
uczcić pa mięć Żoł nie rzy Nie złom nych,
zwłasz cza tych z Po wi śla Dą brow skie go.
Asy stę przy po mni ku peł ni li ucznio wie kla -
sy mun du ro wej z Ze spo łu Szkół im. K. K.
Ba czyń skie go w Dą bro wie Tar now skiej.

Dąbrowa Tarnowska 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Z udzia łem oko ło 250 osób w pa ra -
fii NMP Szka plerz nej w Dą bro wie
Tar now skiej od był Dzień Sku pie nia
dla par la men ta rzy stów i sa mo rzą -
dow ców Die ce zji Tar now skiej. Pod -
czas mszy świę tej mo dlo no się o po -
kój na Ukra inie. Był też czas na roz -
mo wy i re flek sje do ty czą ce obec nej
sy tu acji.

– Bo le sne dzie je ludz ko ści ty le ra zy
już po ka za ły, czym koń czą się róż ne for my
bu do wa nia świa ta bez od nie sie nia do Bo -
ga – po wie dział bi skup tar now ski An drzej
Jeż, przy wo łu jąc de struk cyj ne dzia ła nie

dwóch sys te mów to ta li tar nych XX wie -
ku. – Po rzu ce nie Bo ga i sprze nie wie rze nie
się Je go wo li za wsze koń czy się de gra da cją
sa me go czło wie ka i wiel kim nie szczę -
ściem. Po dob nie wy pa cza nie te go, co mó -
wi Bóg lub uży wa nie Go in stru men tal nie
do swo ich ce lów, nie jest ni czym in nym
jak tra gicz nym upad kiem w ciem ność za -
kła ma nia i nie pra wo ści. We dług Pa ste rza
Ko ścio ła tar now skie go nie zwy kle uj mu ją -
ce jest to, że w mia rę moż li wo ści przyj mu -
je my uchodź ców wo jen nych pod da chy
na szych do mów, a nie two rzy my dla nich

obo zów. – Da je my im dom i przyj mu je my
do na szych wspól not. Fakt, że Pol ska
przy ję ła już oko ło 2 mln uchodź ców
z Ukra iny, zwłasz cza ko biet i dzie ci ucie -
ka ją cych przed okrop no ścia mi woj ny, to
do słow nie wy peł nie nie te go, cze go uczy
nas Je zus – mó wił bi skup. – Otwie ra jąc

w tych nie spo koj nych cza sach na sze ser ca
oraz drzwi do mów dla po trze bu ją cych,
na no wo od kry wa my wła sne czło wie czeń -
stwo i war tość ludz kiej wspól no ty so li dar -
nej wo bec be stial stwa zro dzo ne go przez
zło. Bp An drzej Jeż tłu ma czył, że ta no wa
sy tu acja wy ma ga po łą cze nia sił i nie zbęd -

nej współ pra cy na róż nych po zio -
mach. – Pierw szy za pał w po ma ga niu
z cza sem osłab nie. Mo gą też się po ja wić
na pię cia w spo łe czeń stwie w do stę pie
do usług, miejsc pra cy, po czu cie nie spra -
wie dli we go trak to wa nia w za kre sie edu ka -
cji, służ by zdro wia czy moż li wo ści ko rzy -
sta nia z po mo cy spo łecz nej. Jest to wy -
zwa nie dla in sty tu cji pań stwo wych i sa mo -
rzą do wych. Ko ściół jed nak ma świa do -
mość spo czy wa ją ce go na nim za da nia mą -
dre go dusz pa ster skie go to wa rzy sze nia tym
pro ce som, po ma ga nia i bu do wa nia kli ma -
tu mi ło sier nej mi ło ści, któ ra wie le po tra fi
znieść – do dał. Uro czy stość za koń czy ła się
kon fe ren cją pt. „Ko ściół wo bec uchodź -
ców i mi gran tów”, któ rą wy gło sił ks. prof.
Wal de mar Ci sło.

Dąbrowa Tarnowska 

Modlili się o pokój w Ukrainie

W 80. rocz ni cę pierw szej de por ta cji
Ży dów do nie miec kie go obo zu za -
gła dy w Bełż cu, In sty tut Pa mię ci
Na ro do wej we współ pra cy z Pań -
stwo wym Mu zeum na Maj dan ku
zor ga ni zo wał uro czy stość, upa mięt -
nia ją cą ofia ry zbrod ni czej nie miec -
kiej Ak cji „Re in hardt”, trwa ją cej
od mar ca 1942 r. do je sie ni 1943 r.
W jej trak cie za mor do wa no set ki ty -
się cy miesz kań ców Ma ło pol ski.

15 mar ca 2022 r. w Mu zeum i Miej scu
Pa mię ci w Bełż cu (woj. lu bel skie, pow. to -

ma szow ski) zło żo no hołd Ży dom – oby wa -
te lom pol skim, a tak że in nym ofia rom, wy -
mor do wa nym przez Niem ców pod czas Ak -
cji „Re in hardt”. W pro gra mie uro czy sto ści,
w któ rych uczest ni czył bur mistrz Dą bro wy
Tar now skiej Krzysz tof Kacz mar ski oraz Jo -
lan ta Stel mach zna la zły się mo dli twa
za ofia ry za gła dy oraz po zo sta wie nie w ni -
szy Ohel za pa lo nych zni czy. 

Zbrod ni cza ope ra cja wy mie rzo na by ła
w pol skich Ży dów. Wśród za mor do wa -
nych po nad 200 tys. po cho dzi ło z Dys -
tryk tu Kra kow skie go GG. Ofia ra mi nie -

miec kiej ak cji pa dli m. in. Ży dzi z: Kra ko -
wa, Tar no wa, No we go Są cza, No we go
Tar gu, Czar ne go Du naj ca, Dą bro wy Tar -
now skiej, Gry bo wa, Jor da no wa, Li ma no -
wej, Ma ko wa Pod ha lań skie go, My śle nic,
No we go Wi śni cza, Ol ku sza, Piw nicz nej,
Pro szo wic, Rab ki, Słom nik, Szczaw ni cy,
Tu cho wa, Wie licz ki, Wol bro mia, Za kli -
czy na i Żab na. Wie lu Ży dów zgi nę ło już
w cza sie przy go to wań do trans por tu
do nie miec kich obo zów za gła dy w Bełż cu,
So bi bo rze i Tre blin ce i na Maj dan ku (KL
Lu blin). Zwień cze niem lu do bój stwa by ła

ope ra cja, któ rej Niem cy nada li szy der czą
na zwę Ern te fest („Do żyn ki”), prze pro wa -
dzo na 3-4 li sto pa da 1943 r. W su mie wy -

mor do wa li pół to ra mi lio na pol skich Ży -
dów, a tak że oby wa te li in nych kra jów
oku po wa nej Eu ro py. 

80. rocznica deportacji Żydów do niemieckiego obozu zagłady 

Pamięci ofiar niemieckiej akcji „Reinhardt” – Bełżec
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Ko or dy na cji dzia łań zwią za nych
z po li ty ką pro ro dzin ną po świę co ne
by ło spo tka nie z udzia łem mi ni ster
Mar le ny Ma ląg. Uczest ni czy li
w nim An na Pie czar ka po seł
na Sejm RP, Ro man Łu carz i Ja cek
Hu dy ma – sta ro sta i wi ce sta ro sta
tar now ski, dy rek tor Po wia to we go
Cen trum Po mo cy Ro dzi nie w Tar no -
wie An na Gór ska, a tak że dy rek tor
Po wia to wej Po rad ni Psy cho lo gicz -
no -Pe da go gicz nej w Tar no wie Re -
na ta Smo leń.

To wła śnie ro dzi na znaj du je się
w cen trum uwa gi wie lu róż nych grup,

na to miast to Mi ni ster stwo Ro dzi ny i Po -
li ty ki Spo łecz nej od 6 lat re ali zu je w spo -
sób kon se kwent ny i kom plek so wy po li -
ty kę ro dzin ną i an ga żu je się w bu do wa -
nie wspól nej ko ali cji na rzecz ro -
dzin. – Za le ży nam tak że na pro mo wa niu
do brych prak tyk i da wa niu przy kła du in -
nym – pod kre śla ła mi ni ster Mar le na Ma -
ląg. Pod czas spo tka nia omó wio na zo sta ła
rów nież bie żą ca sy tu acja zwią za na
z funk cjo no wa niem Po wia to we go Cen -
trum Po mo cy Ro dzi nie, Po wia to wej Po -
rad ni Psy cho lo gicz no – Pe da go gicz nej
w Tar no wie, oraz efek ty kształ ce nia spe -
cjal ne go przy Ośrod kach Szkol no – Wy -

cho waw czych. Spo tka nie by ło bar dzo
uda ne, prze bie gło w przy jem nej at mos -
fe rze zwią za nej przede wszyst kim z re ali -
za cją kon kret nych za dań, oraz funk cjo -

no wa niem tych pla có wek. Pod czas wi zy -
ty w sto li cy przed sta wi cie le sa mo rzą du
po wia tu tar now skie go spo tka li się rów -
nież w kan ce la rii pre ze sa ra dy mi ni strów

z Krzysz to fem Ku bo wem se kre ta rzem
sta nu, sze fem ga bi ne tu po li tycz ne go pre -
ze sa ra dy mi ni strów. W roz mo wach
uczest ni czy ła tak że An na Pie czar ka po seł
na Sejm RP. Pod czas spo tka nia sta ro sto -
wie po ru szy li wie le te ma tów zwią za nych
z funk cjo no wa niem sa mo rzą du te ry to -
rial ne go a w szcze gól no ści, w kon tek ście
wspar cia lo kal nych in we sty cji. W trak cie
roz mów omó wio no rów nież dzia ła nia po -
dej mo wa ne dla roz wo ju sa mo rzą du te ry -
to rial ne go i spo łecz no ści lo kal nej oraz
współ pra cy stro ny rzą do wej ze stro na sa -
mo rzą do wą. Przy po mnij my dru ga edy cja
Rzą do we go Fun du szu „Pol ski Ład”:
W imie niu sa mo rzą du po wia tu tar now -
skie go oraz miesz kań ców sta ro sto wie po -
dzię ko wa li za otwar tość, życz li wość
a przede wszyst kim za rzą do we wspar cie
w roz wój na sze go re gio nu.

Spotkanie w ministerstwie rodziny, pracy i polityki społecznej

Polityka prorodzinna

Tarnów

Sygnalizacja 
nie działa nadal

Miesz kan ka Tur ska, pa ni Jó ze fa Fa -
lisz 25 lu te go 2022 ro ku ob cho dzi ła
stu le cie uro dzin. Pa ni Jó ze fa uro -
dzi ła ośmio ro dzie ci. Dwóch sy nów
nie ży je. Jest szczę śli wą bab cią 14
wnu ków i pra bab cią 12 pra wnu ków.
Od po nad 30 lat jest wdo wą.

Ser decz ne gra tu la cje, wy ra zy uzna nia
dla prze ży tych lat oraz ży cze nia wszel kiej
po myśl no ści i po go dy du cha na ko lej ne la ta
prze ka za li Ju bi lat ce bur mistrz Gmi ny Cięż -
ko wi ce Sta ni sław Ku ro pa twa, prze wod ni -
czą cy Ra dy Miej skiej w Cięż ko wi cach Mi -
chał Ko ra lik, rad ny wsi Tur sko Ro bert Tru -
chan, soł tys Tur ska Ka zi mierz Mił kow ski
oraz kie row nik Urzę du Sta nu Cy wil ne go
w Cięż ko wi cach Aga ta Sa la mon. Skła da jąc

na rę ce Ju bi lat ki li sty gra tu la cyj ne w imie -
niu władz sa mo rzą do wych i miesz kań ców
Gmi ny Cięż ko wi ce, pre ze sa Ra dy Mi ni -
strów i wo je wo dy ma ło pol skie go wy ra zi li
po dzię ko wa nie za wszel kie tru dy i owo ce

mi nio nych lat oraz za lek cję ży cio wej wy -
trwa ło ści i mą dro ści, któ rą prze ka za ła pa ni
Jó ze fa in nym, przede wszyst kim swo jej naj -
bliż szej ro dzi nie. Wspól nie wznie sio no to -
ast i od śpie wa no „200 lat…”.

Ciężkowice

Stulecie urodzin mieszkanki gminy 

Po wiat Tar now ski roz po czął w 2021
r. re ali za cję Pro jek tu LI FE -IP EKO -
MA ŁO POL SKA „Wdra ża nie Re gio -
nal ne go Pla nu Dzia łań dla Kli ma tu
i Ener gii dla wo je wódz twa ma ło pol -
skie go” do fi nan so wa ne go ze środ -
ków unij nych Pro gra mu LI FE oraz
Na ro do we go Fun du szu Ochro ny
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej.
W Pro jek cie, ko or dy no wa nym przez
Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go, uczest ni czy 21 z 22
ma ło pol skich po wia tów oraz Mi ni -
ster stwo Roz wo ju, Pra cy i Tech no -
lo gii, Wo je wódz two Ślą skie, Aka de -
mia Gór ni czo -Hut ni cza w Kra ko wie,
In sty tut ds. Ener gii, Kli ma tu i Śro -
do wi ska w Wup per ta lu, Bran den -
bur ski Uni wer sy tet Tech nicz ny
w Cot t bus i Eu ro pej skie Cen trum
Czy ste go Po wie trza.

Zi ma 2021/2 w Pol sce by ła jed ną
z cie plej szych w ostat nich de ka dach. Próż -
no w niej szu kać siar czy stych mro zów i ob -
fi tych opa dów śnie gu. Star si miesz kań cy
Po wia tu Tar now skie go z pew no ścią pa mię -
ta ją daw ne zi my, gdy tem pe ra tu ra spa da ła
po ni żej 20 stop ni Cel sju sza, a za spy śnie gu

się ga ły do pa sa. Tej zi my nie by ło ta kich
zja wisk, co po twier dza to, o czym na ukow -
cy z ca łe go świa ta mó wią i pi szą od lat: kli -
mat się zmie nia, jest co raz cie plej.

Za uwa żal ny wzrost śred niej tem pe ra -
tu ry po wie trza skut ku je po waż ny mi i kosz -
tow ny mi kon se kwen cja mi dla nas wszyst -
kich. To nie tyl ko eks tre mal nie wy so kie
tem pe ra tu ry la tem i w efek cie su sze, ale
tak że gwał tow ne zmia ny po go dy i to wa rzy -
szą ce im zja wi ska: bu rze i opa dy na wal ne
po wo du ją ce pod to pie nia i po wo dzie oraz
wcze śniej nie wy stę pu ją ce w Pol sce trą by
po wietrz ne i tor na da.

Da ne z po mia rów są jed no znacz ne: kli -
mat się zmie nia, a przy czy nia się do te go
czło wiek, emi tu jąc ogrom ne ilo ści ga zów
cie plar nia nych: dwu tlen ku wę gla, me ta nu,
pa ry wod nej, pod tlen ku azo tu i in nych.
Zgod nie z in for ma cja mi z eu ro pej skiej ba zy
da nych ED GAR 4-oso bo wa ro dzi na miesz -
ka ją ca w do mu jed no ro dzin nym w Pol sce
po wo du je emi sję 30 ton CO2 rocz nie!
Skąd tak du ża emi sja? Ze spa la nia pa liw ko -
pal nych (wę giel, ro pa, gaz), mar no traw stwa
ener gii np. ogrze wa nia nie do cie plo nych bu -
dyn ków, użyt ko wa nia sa mo cho dów spa li -

no wych oraz rol nic twa prze my sło we go
i ma so wej wy cin ki drzew.

Tym cza sem drze wa są nie zwy kle
istot nym ele men tem kli ma tycz nej ukła -
dan ki. Po pierw sze, drze wa po chła nia ją
CO2 – któ ry jest im nie zbęd ny w pro ce sie
fo to syn te zy, a pro du ku ją tlen, któ rym
wszy scy od dy cha my. Po dru gie, drze wa
wpły wa ją na mi kro kli mat (np. zwięk sza ją
wil got ność po wie trza, ob ni ża jąc je go tem -
pe ra tu rę), oczysz cza ją po wie trze, wo dę
i gle bę. Po trze cie, drze wa nie tyl ko do -
star cza ją lu dziom żyw no ści, su row ców
i le ków, ale są miej scem do ży cia dla wie -
lu or ga ni zmów, zwięk sza jąc róż no rod ność
bio lo gicz ną, a zwie rzę ta ży ją ce w za drze -

wie niach uczest ni czą w za py la niu i roz sie -
wa niu ro ślin.

Dla te go Po wiat Tar now ski wraz z in -
ny mi part ne ra mi Pro jek tu LI FE EKO MA -
ŁO POL SKA włą czy się tej wio sny w ak -
cję „Ma ło pol skie Dni dla Kli ma tu”, pod -
czas któ rej od bę dzie się wy da rze nie
pod ha słem #drze wo dla kli ma tu! Pod -
czas ak cji bę dzie my sa dzić drze wa na te -
re nie Po wia tu, by prze ciw dzia łać ne ga -
tyw nym skut kom po stę pu ją cych zmian
kli ma tu. O szcze gó łach ak cji bę dzie my
Pań stwa in for mo wać na bie żą co za po -
śred nic twem me diów, w tym fa ce bo oka
Pro jek tu w Po wie cie Tar now skim „Eko -
Tar now skie dla kli ma tu”.

Małopolskie Dni dla Klimatu
Od bli sko dwóch mie się cy nie dzia ła sy -

gna li za cja świetl na na skrzy żo wa niu ul. Kra -
kow skiej, Warsz ta to wej i Za kła do wej. Kie -
row cy i pie si ma ją tam ol brzy mie pro ble my.
Do szło już tam do kil ku stłu czek. Nie ste ty
nie wia do mo, kie dy sy gna li za cja znów za -
cznie dzia łać. Wpraw dzie dy rek tor ZDiK
za pew niał, że bę dzie to na prze ło mie lu te go
i mar ca, ale tak się nie sta ło. -To nor mal ne
w Tar no wie. Tu nic się nie uda je i żad na in -
we sty cja nie zo sta ła za koń czo na ter mi no wo.
Więk szość po wsta łych obiek tów ko mu ni ka -
cyj nych nie na dą ża z dy na micz nym roz wo -
jem ko mu ni ka cji i trze ba je na no wo mo der -
ni zo wać – oce nia pan Ste fan. In ny czy tel nik
su ge ru je, że wy ko na nie ta kie go masz tu za ję -
ło by gó ra kil ka go dzin pra cow ni kom nie -
wiel kie go za kła du ślu sar skie go. – Dla cze go
wiec w tym przy pad ku trwa to tak dłu go -
py ta zde ner wo wa ny. Je śli ktoś wie dział, że
bę dzie to trwać tak dłu go moż na by ło prze -
cież za mon to wać pro wi zo rycz ną sy gna li za -
cję, ko rzy sta jąc cho ciaż by z usy tu owa ne go
tam słu pa oświe tle nia. Ale kto by so bie za -
przą tał ta ki mi spra wa mi gło wę…

We dle ostat nich in for ma cji z ma gi stra -
tu, sy gna li za cja po win na być uru cho mio no
pod ko niec mar ca.
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To ma gicz ne miej sce jest po ło żo ny
na wzgó rzu, bli sko pięk nych la sów z wi do -
kiem pa no ra my Tar no wa. „Pej zaż” to po łą -
cze nie ele gan cji, no wo cze sno ści i nie zwy kle
mi łej at mos fe ry. Obiekt jest miej scem no -
wym, bo ga to wy po sa żo nym, któ re go wy -
koń cze nie za chwy ca swo im sty lem, a uni -
ka to wy kli mat za chę ca do sko rzy sta nia
z sze ro kiej ga my usług. Sta ran nie przy go to -
wa ne me nu oraz pro fe sjo nal na ob słu ga, in -
te li gent ny sys tem ste ro wa nia oświe tle niem
po zwa la ją cy na usta wie nie od po wied nie go
na stro ju – to jed ne z wie lu atu tów te go
miej sca. Do god na lo ka li za cja, ogrom ny par -
king, do sto so wa ny rów nież dla nie peł no -
spraw nych, umoż li wia or ga ni za cję wszel -
kie go ro dza ju im prez oko licz no ścio wych.

Wła ści cie le „Pej za żu” ro dzi na pań stwa Ko -
wal skich wpro wa dza cią gle no we atrak cje,
któ rych trud no szu kać w po dob nych te go
ty pu obiek tach. Obiekt dys po nu je 22 kli -
ma ty zo wa ny mi po ko ja mi, w tym po ko ja mi
ro dzin ny mi oraz apar ta men ta mi. No wo cze -
śnie wy po sa żo na kuch nia ba zu je na lo kal -
nych spe cja łach, któ re wy twa rza ne są
od 1993 ro ku przez ro dzin ny Za kład Prze -
twór stwa Mię sne go. W „Pej za żu” moż na
zor ga ni zo wać we se la, przy ję cia, kon fe ren -
cje, even ty, im pre zy fir mo we oraz oko licz -
no ścio we ta kie jak ko mu nie, chrzty, stud -
niów ki, uro dzi ny itp. na wet na 500 osób.
Obiekt do stęp ny jest od nie daw na, ale już
zdo był so bie uzna nie wie lu osób, któ re
uczest ni czy ły tu taj w uro czy sto ściach we -

sel nych i in nych, lub po pro stu po sta no wi -
ły zjeść ro dzin ny obiad. Od nie daw na „Pej -
zaż” pro po nu je ko lej ną atrak cję – praw dzi -
wą wło ska piz zę wy pie ka ną w spe cja li stycz -
nym pie cu opa la nym drew nem. Dzię ki te -
mu spe cjał wło ski jest nie zwy kle aro ma -
tycz ny i cha rak te ry zu ją cy się głę bo kim

sma kiem. Każ dy za ma wia ją cy mo że wy brać
so bie róż ne do dat ki i w ten spo sób skom po -
no wać ory gi nal na piz zę. 

Kon takt: 33-156 Skrzy szów 411H k/Tar -
no wa, tel. +48 603 443 497 lub
+48 603 991 836, e -ma il: in fo@pej zaz.eu

Wesela, spotkania, konferencje, chrzty, komunie, urodziny i doskonała pizza

„Pejzaż” zaprasza

W nie dzie lę, 13 mar ca, w Ha li Wi -
do wi sko wo Spor to wej w Ko szy cach
Wiel kich od by ły się IV Za wo dy Ha -
lo we Spor to wo Po żar ni cze Mło dzie -
żo wych Dru żyn Po żar ni czych z te re -
nu po wiat tar now skie go. Or ga ni za -
to rem był Od dział Po wia to wy Związ -
ku Ochot ni czych Stra ży Po żar nych. 

Pa tro nat nad wy da rze niem ob jął sta ro -
sta po wia tu tar now skie go. Otwar cia i po wi -
ta nia zgro ma dzo nych dru żyn oraz go ści do -
ko na li pre zes po wia to wy ZO SPRP dh Łu -
kasz Łach, po seł RP An na Pie czar ka, p.
o ko men dan ta PSP w Tar no wie Ma ciej
Wo lań ski oraz pre zes gmin ny ZO SPRP dh
Ka ta rzy na Biel.

Po bli sko trzech go dzi nach uda ło się
wy ło nić zwy cięz ców w ka te go rii in dy wi du -
al nej żeń skiej, mę skiej oraz dru ży no wej

żeń skiej i mę skiej. -Nie by ło ła two, bo na -
sza mło dzież jest świet nie przy go to wa na,
a kon ku ren cje na praw dę wy ma ga ją -

ce – oce nia ko men dant gmin ny OSP
w gmi nie Tar nów, Da niel Gnie wek. -Po -
ziom za wo dów był bar dzo wy so ki, mi ło pa -
trzeć jak mło dzi lu dzie świet nie so bie ra dzą
z po szcze gól ny mi za da nia mi – mó wi wójt
gmi ny Tar nów, Grze gorz Ko zioł. Każ dy
uczest nik za wo dów otrzy mał dy plom

za udział oraz me dal z rąk wój ta gmi ny Tar -
nów Grze go rza Ko zio ła, wi ce sta ro sty po -
wia tu tar now skie go Jac ka Hu dy my, p.
o Ko men dan ta PSP Ma cie ja Wo lań skie go,
pre ze sa za rzą du po wia to we go ZO SPRP dh
Łu ka sza Ła cha oraz wi ce pre ze sa po wia to -
we go ZO SPRP dh An drze ja Ja ro chy.

Gmina Tarnów

IV Powiatowe Zawody Halowe Sportowo – Pożarnicze 

Już po raz dru gi are ną zma gań sza -
chi stów by ło Cen trum Kul tu ral -
no – Oświa to wo – Spor to we w Łę gu
Tar now skim. W tur nie ju wzię ło
udział 20 dru żyn czte ro oso bo wych
ze szkół śred nich z po wia tu tar now -
skie go i mia sta Tar no wa, oraz z Wro -
cła wia. Ty tuł mi strza za 2021 r. bro -
ni ła dru ży na z CKZiU z Tu cho wa.

Tur niej był świet nym spraw dzia nem
sza cho wych umie jęt no ści dla wszyst kich

uczest ni ków i ob fi to wał w wie le cie ka -
wych, za cię tych par tii, a po po nad trzy -
go dzin nych zma ga niach po zna no je go
zwy cięz ców. Kla sy fi ka cję dru ży no wą wy -
grał ze spół z III LO z Tar no wa,
przed dru gim ze spo łem z te go Li ceum.
Po dium uzu peł ni ła szkol na dru ży -
na z I LO z Tar no wa. Ko lej ne miej sca za -
ję ły IV LO w Tar no wie, ZA ME rów nież
z Tar no wa. Na to miast VI lo ka tę zdo by li
go ście z Wro cła wia – Szko ła Służb Mun -

du ro wych. Mi strza mi sza chow nic zo sta li:
Ma te usz Wę grec ki, Ga brie la Ła będź, Le -
na Mróz, Ja cek Mar kie wicz wszy scy
z III LO. Sę dzią głów nym za wo dów był
Cze sław Mar kie wicz z Aka de mii Sza cho -
wej. Za wo dy za koń czy ła ce re mo nia de -

ko ra cji naj lep szych za wod ni ków. Pu cha -
ry, me da le oraz drob ne ga dże ty ufun do -
wa ne przez sta ro stę tar now skie go wrę -
czy li: Pa weł Smo leń – prze wod ni czą cy
Ra dy Po wia tu Tar now skie go, oraz Gra ży -
na Ka raś – rad na Po wia tu Tar now skie go

i prze wod ni czą ca Ko mi sji ds. Oświa ty,
Kul tu ry, Spo ru i Tu ry sty ki, a tak że po -
my sło daw ca tur nie ju. Za wod ni cy otrzy -
ma li rów nież wie le cen nych na gród rze -
czo wych ufun do wa nych przez spon so rów
tur nie ju.

Powiat tarnowski

Szachowe zmagania

Współ pra ca Cen trum Sztu ki Mo ście
z tar now ską uczel nią trwa od wie lu
lat, ale od mar ca br. bę dzie du żo ła -
twiej sza i obej mie no we ob sza ry.
Sta nie się tak dzię ki pod pi sa ne mu
po ro zu mie niu o współ pra cy po mię -
dzy obo ma part ne ra mi. Ze stro ny
Aka de mii Na uk Sto so wa nych sy -
gno wa ła je JM rek tor, dr hab. Mał -
go rza ta Koł pa, prof. uczel ni, a ze
stro ny Cen trum Sztu ki Mo ści ce dy -
rek tor, An na Chmu ra.

– Cie szę się bar dzo, że na da je my for -
mal ne ra my na szej współ pra cy. To bar dzo
waż ne, bo uła twi wza jem ne re la cje i re ali za -
cję wspól nych przed się wzięć – mó wi ła pod -
czas kon fe ren cji pra so wej rek tor ANS, Mał -
go rza ta Koł pa.

– Prze strze ni moż li wej współ pra cy jest
bar dzo du żo, o szcze gó łach bę dzie my in for -
mo wać na bie żą co. Już te raz wspie ra my się
i ści śle współ dzia ła my choć by w za kre sie
pro mo cji. In sty tu cje zaj mu ją ce się kul tu rą

i edu ka cją po win ny, a wręcz mu szą dzia łać
ra zem, bo wte dy efek ty na szych dzia łań zo -
sta ną zwie lo krot nio ne – mó wi ła An na
Chmu ra, dy rek tor CSM.

Współ pra ca za kła da mię dzy in ny mi
wspo mnia ne wspar cie pro mo cyj ne, moż li -
wość od by wa nia prak tyk w CSM przez stu -
den tów, wspól ną or ga ni za cję wy da rzeń kul tu -
ral no -na uko wych. Mo wa by ła rów nież
o współ pra cy z wy dzia łem sztu ki, któ re go stu -
den ci mo gli by wspie rać dzia łal ność CSM swo -
imi umie jęt no ścia mi. Rek tor ANS pod kre śla -
ła, że do tej po ry współ pra cę uda ło się na wią -
zać głów nie dla kie run ków ści słych, ale dzię ki
dzia ła niu z in sty tu cją sko rzy sta ją hu ma ni ści.

Centrum Sztuki Mościce 
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